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З Новим 2023-м роком  
та Різдвом Христовим!

Всеукраїнська інформаційно-аналітична газета

З НОВИМ 2023-м РОКОМ!

ПРИВІТАННЯ З ПРИЙДЕШНІМ 
НОВИМ РОКОМ ТА РІЗДВОМ 
ХРИСТОВИМ!

Від імені державного підприємства 
«Документ», вітаю наших колег та 
партнерів зі святами Нового року та 
Різдва Христового!

Висловлюю велику шану та подяку 
колективу мережі центрів обслуговування 
громадян «Паспортний сервіс» за плідну 
роботу у році, що минає. Попри складні 
виклики воєнного часу, наша команда спе-
ціалістів, які віддані справі національного 
значення, а саме – наданню якісного серві-
су з отримання послуг у міграційній сфері, 

у 2022 році стала втіленням таких невід’єм-
них рис українського народу, як: незлам-
ність під натиском ворога, сміливість перед 
новим та невідомим, людяність стосовно 

тих, хто опинився у скрутному стано-
вищі та потребує допомоги.

У Новому 2023 році ми маємо 
перед собою цілі, не менш складні та 
амбітні, ніж у минулих роках. Покрит-
тя європейських країн, де прожива-
ють мільйони вимушено переміщених 
українців, відокремленими підрозді-
лами мережі центрів обслуговування 
громадян «Паспортний сервіс» – наш 
стратегічно важливий пріоритет.

Велика шана та подяка героям, 
які боронять країну, та завдяки яким 
ми працюємо і розвиваємо незалежну 
Українську державу.
Бажаю сил, наснаги та мотивації у Но-

вому році для досягнення перемог кожному 
на своєму фронті, щоб разом здолати воро-
га та відновити, розбудовувати і збагатити 
українську землю, культуру та націю.

СЛАВА  УКРАЇНІ!
Генеральний директор  

ДП «Документ» В. А. Швачко

Різдво – одне з найважливі-
ших християнських свят Украї-
ни. Саме цей день ми шануємо 
з особливим трепетом у душі і 
старанно дотримуємося його 
стародавніх традицій. Сторіч-
чями ми чекаємо, щоб у нічному 
небі засяяла яскрава Різдвяна 
зірка, яка незмінно символізує 
віру людей у добро та диво.

Головна різдвяна традиція 
українців – об’єднання родин 
та сімейний затишок. На жаль, 
прийдешнє Різдво подарує 
таку можливість не всім з нас, 
але віримо, що духу Різдва під 
силу возз’єднати нас всюди, де 
б ми не перебували. Команда 
Державної міграційної служби 
України бачить це щодня, коли 
опрацьовує тисячі документів 
українців, які перебувають поза 
межами своїх домівок, в Україні 
та закордоном.

І нехай у цьому році вулиці 
України не прикрашені яскра-
вими вогниками, а ялинки Киє-
ва, Харкова, Маріуполя, Львова 
та інших міст не сяють різно-
барв’ям гірлянд, найважливі-
шим залишається одне – мати 
незгасний вогонь у серці. Во-
гонь віри у Перемогу та надії на 
краще майбутнє. Вогонь, який 
боронять наші військові на пе-
редовій.

Тож не даймо згаснути цьому 
теплу і світлу! Будьмо хоробри-
ми і незламними, як наші захис-

ники і захисниці, як наша рідна 
Батьківщина!

Нехай всі, хто чекає найрідні-
ших з фронту, обов’язково доче-
каються! Нехай ті, хто поверта-
ється додому, будуть в безпеці! 
Нехай в наші домівки вернеться 
злагода і мир, а світло неодмін-
но переможе навіть найтемнішу 
темряву!

З НОВИМ РОКОМ  
ТА РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ! 

СЛАВА УКРАЇНІ!

РАЗОМ ДО ПЕРЕМОГИ!
СЛАВА УКРАЇНІ!

Редакційна колегія газети «Міграція» 
вітає читачів з новорічними святами! Хай 
прийдешній рік принесе усім нам довгоо-
чікувану Перемогу над підступним воро-
гом та відновлення територіальної ціліс-
ності нашої Батьківщини! 
Нехай життя буде наповнене чудовими 

зустрічами, незабутніми спогадами і щири-
ми людьми. Нехай все, що ви планували, 

обов’язково збудеться: все те, що хотіли 
почати – почнеться, а що хотіли закінчи-
ти – закінчиться. Нехай наступного року 
ми всі станемо щасливішими, добрішими 

і уважнішими до людей, що нас оточують, 
а світ відкриє перед нами нові можливості! 

Прийміть наші найщиріші привітання з Но-
вим роком та Різдвом Христовим! Нехай 2023-й 
дарує тільки найкраще!

СЛАВА УКРАЇНІ!

МИ  УСІ  ПРОЙШЛИ  
ЧЕРЕЗ  ДУЖЕ 
НЕПРОСТИЙ  РІК…

Хто переміг на 
Чемпіонаті світу з 
футболу у 2022 році?
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УВКБ  ООН  ЗАПУСКАЄ  ВИПЛАТУ 
ДОПОМОГИ  УКРАЇНЦЯМ  

З  ВИКОРИСТАННЯМ  ТЕХНОЛОГІЇ 
БЛОКЧЕЙН

ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ ДМС УКРАЇНИ ТА 
НАЧАЛЬНИК МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ ЛЬВІВЩИНИ 

ВЗЯЛИ УЧАСТЬ У ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ ФОРУМІ 
АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ «ТОЧКА ДОТИКУ»
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ЗУСТРІЧАЄМО  НОВИЙ  РІК  
З  ВІРОЮ  У  ПЕРЕМОГУ!
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Про діяльність підрозділів 
системи МВС, зокрема поліції, 
в умовах блекауту та руйнувань 
інфраструктури Міністр 
внутрішніх справ розповів 
під час зустрічі з делегацією 
надзвичайних та повноважних 
послів країн групи G7 в Україні. 
За словами очільника МВС, постійне 

відключення електроенергії та руйнування 
об’єктів інфраструктури на території дер-
жави вимагає відповідного реагування сис-
теми МВС.  

«Ми повинні зробити все, аби безпекова 
ситуація була стабільною та контрольова-
ною. Тому ми вже напрацювали всі необхід-
ні алгоритми, щоби наші співробітники зна-
ли, як діяти у ситуації тривалої відсутності 
тепла, електроенергії або зв’язку. Також до 
посиленого несення служби і патрулювання 
ми вже залучаємо майже п’ять тисяч кур-
сантів вищих навчальних закладів системи 
МВС, які проходять практику у поліцей-
ських підрозділах, та представників добро-
вольчих формувань територіальних громад. 
Маршрути нарядів максимально наближені 
до об’єктів соціальної та критичної інфра-
структури, а також до Пунктів незламності. 
Окрім того, у випадках відключення світ-
лофорів патрульні регулюють рух на всіх 

найбільших перехрестях», – розповів Денис 
Монастирський.  

За словами Міністра внутрішніх справ, 
вчасно вжиті заходи позитивно вплинули на 
стан криміногенної ситуації в країні. Відтак 
спостерігається зменшення злочинності на 
16%: за 11 місяців 2022 року до ЄРДР внесе-
но 255,1 тис. кримінальних правопорушень, 
а за аналогічний період минулого року – 305 
тис. кримінальних правопорушень. 

«Відмічається зниження кількості вчи-
нених окремих видів кримінальних право-
порушень проти життя та здоров’я людей, 
а також проти власності, зокрема крадіжок 
– в 1,7 разів, пограбувань – у 2,2 рази, роз-
бійних нападів – удвічі тощо. Також спосте-
рігається покращення ситуації на автошля-
хах країни, де кількість ДТП зменшилась в 
1,8 разів. Окрім того, кількість громадян, 
які постраждали в результаті транспортних 
пригод зменшилась на 24%, а загиблих – 
на 17%. Причинами позитивної динаміки 
можна назвати запровадження в усіх регіо-
нах держави комендантської години, збіль-
шення присутності на вулицях населених 
пунктів поліцейських, військовослужбовців 
Збройних сил України (у т.ч. ТРО), Націо-
нальної гвардії та озброєних представників 
добровольчих формувань територіальних 
громад (ДФТГ), а також обмеження прода-
жу алкогольної продукції», – додав Денис 
Монастирський. 

mvs.gov.ua

МВС:  
«МІНІМАЛЬНА 

ВАРТІСТЬ 
РОЗГОРТАННЯ 

ОДНОГО «ПУНКТУ 
НЕЗЛАМНОСТІ»  
– 17 тис. ЄВРО»

Загалом в Україні функціонує понад 
4000 «Пунктів незламності»

У Міністерстві внутрішніх справ по-
відомили, що розгортання одного «Пункту 
незламності» коштує 17 тис. євро.

«Існує потреба в розгортанні додат-
кових «Пунктів незламності» у кількості 
1500 одиниць, але мінімальна вартість 
одного укомплектованого пункту стано-
вить 17 тис. євро, тому розраховуємо на 
підтримку наших партнерів», – повідомив 
Міністр внутрішніх справ.

13 грудня він показав послам країн G7 
один з пунктів, який було розгорнуто Дер-
жслужбою з надзвичайних ситуацій.

«За добу до «Пунктів незламності» 
ДСНС звертаються за допомогою понад 
6 тис. людей. Без перебільшення пунк-
ти ДСНС є основою всіх «Пунктів нез-
ламності» в країні, яких вже понад тися-
чу одиниць на даний момент. Загалом в 
пунктах отримали допомогу півмільйона 
громадян, із них в «Пунктах незламності» 
ДСНС – 239 тис.», – розповів Денис Мо-
настирський.

За його словами, 900 аналогічних 
пунктів працюють на базі поліцейських 
відділків і управлінь.

mvs.gov.ua

Пріоритетом для МВС 
є комплексний розвиток 
спроможностей всіх органів 
системи, залучених до розмінування. 
Про це 9 грудня заявила заступник 
Міністра внутрішніх справ 
Мері Акопян під час брифінгу у 
Медіацентрі «Україна-Укрінформ».

В Україні вибухонебезпечними 
предметами забруднено майже 30% те-
риторії. Підрозділи ДСНС обстежують 
біля 70 гектарів протягом доби. Втім, 
власних сил для розв’язання цього пи-
тання Україні замало.

«На сьогодні біля 174 тис. квадрат-
них кілометрів території України зали-
шаються забрудненими, це приблизно 
30% території загалом. З початку широ-
комасштабного вторгнення рф на нашу 
територію піротехніки лише ДСНС 
залучалися 38 тис. разів і знешкоди-
ли майже 300 тис. вибухонебезпечних 
предметів, зокрема 2 155 авіаційних 
бомб. Підрозділами вибухотехнічної 
служби Нацполіції обстежено близько 
15 тис. гектарів, вилучено 150 тис. ви-
бухонебезпечних предметів, ще 24 тис. 
вибухонебезпечних предметів в рамках 
роботи Нацполіції та Нацгвардії було 
знешкоджено. Тому для нас пріорите-
том є комплексний розвиток спромож-
ностей всіх органів системи МВС, за-
лучених до розмінування», – зазначила 
Мері Акопян.

Заступник Міністра розповіла, що 
на базі Женевського центру з гумані-
тарного розмінування в Швейцарії від-
булася донорська конференція, на якій 
міжнародних партнерів було детально 

поінформовано про те, що відбувається 
в Україні, які наші прогнози з розміну-
вання, які виклики, з чим стикаються 
наші сапери та піротехніки. За резуль-
татами проведених зустрічей з партне-
рами та потенційними донорами було 
сформовано дорожню карту, аби за-
безпечити подальшу координованість 
національних та міжнародних зусиль з 
очищення територій України, постраж-
далих від війни.

«З делегацією США обговорили 
розбудову навчального центру з розмі-
нування, додаткову фінансову допомогу 
на обладнання для очищення територій, 
94 млн доларів на 2023 рік. У рамках 
проекту Нацполіція вже отримала 2 
розмінувальні машини. Канада спря-

мовує 15 млн дола-
рів на розмінування 
України. Йдеться 
про закупівлю спе-
ціалізованого об-
ладнання ДСНС, а 
також загальну роз-

будову спроможнос-
тей країни в цій сфе-
рі. Наступний пакет 
допомоги активно об-
говорюємо», – пові-
домила Мері Акопян.

Крім того, з япон-
ськими партнерами 
узгоджено програму 
підтримки з розмі-
нування, зокрема на-
дання техніки і об-
ладнання для потреб 
ДСНС, 15 млн дола-
рів на 2023 рік. До-
сягнуто домовленість 
про навчання наших 
піротехніків у Кам-
боджі. За сприяння 
Норвегії українські 
піротехнічні підроз-
діли будуть додатково 
укомплектовані. NPA 

розгорне в Україні загони з розмінуван-
ня – тривають процедури погодження 
відповідно до законодавства.

Також маємо підтверджені обсяги 
допомоги щодо підтримки проектів по 
розмінуванню України на наступний 
рік від Великої Британії, Німеччини, 
Хорватії, Швейцарії, Нідерландів, Італії 
та в цілому від Європейського Союзу.

«Тож з початку 2023 року ми зможе-
мо швидше рухатись в питанні гумані-
тарного розмінування, почне прибувати 
допомога від іноземних партнерів», – 
сказала Мері Акопян.

mvs.gov.ua

ДЕНИС МОНАСТИРСЬКИЙ:  
«МИ  ПОВИННІ  ЗРОБИТИ  ВСЕ,  

АБИ  БЕЗПЕКОВА  СИТУАЦІЯ  БУЛА 
СТАБІЛЬНОЮ  ТА  КОНТРОЛЬОВАНОЮ»

«ПРІОРИТЕТОМ  ДЛЯ  МВС  Є  КОМПЛЕКСНИЙ РОЗВИТОК  
СПРОМОЖНОСТЕЙ  ВСІХ  ОРГАНІВ  СИСТЕМИ, 

ЗАЛУЧЕНИХ  ДО  РОЗМІНУВАННЯ»,  – МЕРІ АКОПЯН
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ДЕРЖАВНА  
МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА 
ТА РЕДАКЦІЯ ГАЗЕТИ 
«МІГРАЦІЯ» ВІТАЮТЬ  
З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ

Голову  ДМСУ   
Наталію Миколаївну  

Науменко

З ДНЕМ  
ВОЛОНТЕРА!

В Україні відзначили Міжнародний 
день волонтера, який встановлено резолюці-
єю ООН на 40-й сесії Генасамблеї ще у 1985 
році. 

Відомо, що в усьому світі волонтер-
ством займається понад 1 мільярд людей – 
тих, для кого не існує неможливого! 

Після повномасштабного вторгнення 
російських агресорів українці масово та 
ефективно зорганізувалися в потужний во-
лонтерський рух допомоги як військовим, 
так і цивільним, що постраждали від війни. 

Саме волонтери можуть знайти все – від 
продуктів харчування, пального, транспор-
ту, медикаментів та одягу до бронежилетів, 
тепловізорів, безпілотників та спецтехніки. 
Допомогти вивезти поранених чи врятувати 
цивільних з-під куль, в найкоротший термін 
доставити з-за кордону генератори чи напек-
ти смачних домашніх пиріжків для наших 
воїнів на передовій! 

Державна міграційна служба вітає усіх, 
хто є частинкою потужного волонтерського 
руху в Україні та світі! Сил вам та натхнення. 
Завдяки вам наша Перемога стає ближчою! 

Слава Україні!
dmsu.gov.ua

УКРАЇНА  
ПОВЕРТАЄ  СВОЇХ!  

ДМС оформило 
перше посвідчення на 
повернення в Україну

Працівники ДМС у рамках експери-
ментального проєкту оформили перше по-
свідчення на повернення в Україну особи, 
яку примусово вивезли в російську феде-
рацію. Тож людина, яка стала заручником 
держави-агресора, отримала шанс на по-
вернення додому!

Бажаємо  Вам  міцного 
здоров’я,  миру, злагоди   

та нових успіхів у вашій 
професійній діяльності!  

Слава Україні!

У РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ

БЛАГОДІЙНА 
ДОПОМОГА

19 грудня 2022 року в ре-
дакції газети відбулась робоча 
зустріч головного редактора  
І. П. Супруновського з позаштат-
ною кореспонденткою,  волон-
теркою благодійного фонду 
«Співчуття»  Н. М. Пустовою.

До зустрічі Наталія Мико-
лаївна  відвідала лікарню, де на-
дала пораненим бійцям грошову 
допомогу.  

За дорученням начальника 
воєнного госпіталю І. Супрунов-
ський  вручив їй подяку.

2022 рік став для України 
і українців справжнім 
роком випробувань, 
який змінив кожного з 
нас і змусив боротися з 
новими викликами та 
оперативно шукати вихід із 
непередбачуваних обставин.

Повномасштабне військове втор-
гнення російської федерації в Украї-
ну спровокувало найбільший з часів 
Другої світової війни міграційний рух 
в Європі: уявіть, що лише за 10 міся-
ців війни громадяни України 16,5 млн 
разів перетнули державний кордон у 
бік країн ЄС та Республіки Молдова.

Тікаючи від російських загарб-
ників у перші місяці війни, українці 
навіть без діючих документів для ви-
їзду за кордон отримали прихисток в 
інших країнах за внутрішніми доку-
ментами або навіть без них.

Внутрішніми переселенцями ста-
ли 6,5 млн українців, багато з яких за-
лишились без паспортних документів.

Ще 2,8 млн українців стали за-
ручниками росії та були примусово 
переміщені на територію держави-а-
гресора.

Першочерговим завданням Дер-
жавної міграційної служби України 
стало оформлення та відновлення 
паспортних документів нашим співві-
тчизникам для отримання соціальної 
допомоги, вільного переміщення не 
тільки всередині країни, але й перети-
ну державного кордону та отримання 
тимчасового захисту.

За підтримки Уряду, вже у перші 
дні війни ми запровадили низку про-
єктів та експериментів, спрямованих 
на реалізацію цих завдань, зокрема:
 з 1 березня почали процедуру про-

довження терміну дії закордонних 
паспортів та вклеювання до них 
фотокарток дітей. Цією послугою 
скористалися майже 200 тис. осіб;

 170 тис. українців скористалася 
послугою одночасного оформ-
лення ID-картки та закордонного 
паспорта, яку ми розпочали в рам-
ках експериментального проєкту з 
травня цього року;

 відкрито 4 відокремлених підроз-
діли ДП «Документ» у Республіці 
Польща для оформлення паспорт-
них документів громадянам Укра-
їни. Вони працюють у Варшаві, 
Кракові, Гданську та Вроцлаві. 
В результаті успішного експери-
ментального проєкту оформлено 
понад 100 тис. документів. На-
ступного року плануємо відкрити 
аналогічні пункти оформлення 
документів у Німеччині, Іспанії, 
Чехії, Словаччині та Туреччині.
Ми значно спростили порядок 

оформлення паспортних документів 
під час воєнного стану. Це стало мож-
ливим після прийняття Урядом відпо-
відної постанови.

Зокрема, з 17 лютого стало мож-
ливим:

 оформлення закордонними дипло-
матичними установами паспорта 
для виїзду за кордону дитині на 
підставі звернення лише одного з 
батьків;

 формування е-паспорта грома-
дянина України, е-паспорта для 
виїзду за кордон особам, які не 
змогли отримати виготовлений 
документ через тимчасову окупа-
цію або активні бойові дії;

 завершення процедури оформлен-
ня документів підрозділом мігра-
ційної служби, який не здійсню-
вав прийом заяв;

 пересилання виготовлених доку-
ментів для їх видачі від одного 
підрозділу ДМС до іншого в ме-
жах України, а також за кордон;

 отримання виготовленого закор-
донного паспорта дитини іншою 
особою, яку визначатимуть бать-
ки або інші законні представники.
Також розширено коло свідків, 

які беруть участь у процедурі вста-
новлення особи під час отримання 
паспорта після досягнення 18 років, 
й надано можливість здійснювати її 
у режимі відеозв’язку (у разі немож-
ливості членам сім’ї бути присутніми 
особисто).

Особливу увагу приділяємо спро-
щенню процедур повернення укра-
їнців, насильно вивезених з тимча-
сово окупованих територій до росії. 
Зокрема, нами розпочато реалізацію 
експериментального проекту щодо 
оформлення саме на території Украї-
ни посвідчення особи на повернення 
в Україну. Цей важливий крок допо-
може ідентифікувати та повернути на 
Батьківщину наших співвітчизників 
та осіб без громадянства, які постійно 
проживають в Україні і були насильно 
переміщені на територію росії.

1 грудня цього року міграційною 
службою вже видано перше посвід-
чення на повернення в Україну. Ми 
пам’ятаємо про кожного українця і 
обов’язково повернемо всіх додому!

Незважаючи на воєнний стан, ми 
продовжуємо брати активну участь у 
процесах євроінтеграції України. Так, 
у серпні цього року ДМС підписала 
Адміністративні домовленості щодо 
співробітництва з Європейською ко-
місією у рамках Європейської мігра-
ційної мережі, що є надзвичайно ак-
туальним на фоні масштабної міграції 
українців до країн ЄС, спровокованої 
російською агресією.

Ми розуміємо, що новий 2023 рік 
буде непростим! Він точно готує нам 
нові виклики, але і, безперечно, – нові 
перемоги. Команда ДМС буде про-
довжувати активну роботу із втілення 
уже запроваджених ініціатив та запу-
скатиме нові проєкти, щоб прийдеш-
ній рік став роком відкриттів кордонів 
України на шляху в її світле майбутнє!

З вірою в Україну робимо все для 
комфортного, демократичного і віль-
ного життя українців, які стали сим-
волом незламності у всьому світі!

Вітаємо усіх українців з Новим Ро-
ком та Різдвом Христовим!

Слава Україні!
dmsu.gov.ua

МИ  УСІ  ПРОЙШЛИ  ЧЕРЕЗ  
 ДУЖЕ НЕПРОСТИЙ  РІК…

Відомо, що внаслідок повномасштаб-
ного вторгнення рф до України понад один 
мільйон українців було депортовано з оку-
пованих територій. У цих людей було вилу-
чено, викрадено або знищено документи, 
які посвідчують їх особу і підтверджують 
належність до громадянства України.

Тому українці, родичі яких втратили 
українські документи, стали заручниками 
та були насильно вивезені на територію 
держави-агресора, можуть звернутися до 
територіального органу ДМС і оформити 
їм посвідчення на повернення в Україну. 

Оформлення такого посвідчення є бе-
зоплатним та здійснюється протягом п’яти 
робочих днів із дня подання заяви-анкети 
встановленого зразка. Термін дії докумен-
та – до трьох місяців.

Ми переконані, що цей важливий крок 
допоможе ідентифікувати та повернути на 
Батьківщину ваших родичів, які втратили 
паспортні документи й стали заручниками 
агресора. Не зволікайте з порятунком рід-
них людей!

dmsu.gov.ua
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Анонімний британський художник 
Бенксі побував у понищеній рашистами 
Бородянці. Він залишив свої роботи у ви-
гляді графіті на зруйнованих від авіаударів 
будинках, багато мешканців яких загинули 
під завалами.

Місцеві жителі хочуть зберегти ці гра-
фіті як пам’ятку, оскільки місце трагічне і 
дуже пошкоджене російськими загарбни-
ками.

Подальшу долю робіт анонімного ху-
дожника вирішуватимуть і мешканці зруй-
нованих будинків.

Світлана Колосовська, начальник 
Бородянського відділу ЦМУ ДМС  

у м. Києві та Київській області 

ГРАФІТІ АНДЕГРАУДНОГО  
ХУДОЖНИКА В БОРОДЯНЦІ

Сьогодні начальниця Головного управ-
ління ДМС України в Одеській області 
разом з начальницею Управління паспор-
тизації, реєстрації та еміграції Людмилою 
Кашперською взяли участь у круглому сто-
лі на тему «Захист прав внутрішньо пере-
міщених осіб».

Зустріч організовано виконавчим 
партнером УВКБ ООН в Україні, громад-
ською організацією «Десяте квітня».

Учасники обговорили проблемні пи-

тання, які виникають під час реєстрації 
внутрішньо переміщених осіб, а також:
 відновлення ідентифікаційних до-

кументів для внутрішньо переміщених 
осіб, інформація про яких відсутня у на-
явних державних та єдиних реєстрах, а 
також інших інформаційних базах;
 проблемні питання, які виникають 

під час державної реєстрації актів народ-
ження дітей, що народилися на тимчасово 
окупованій території;
 процедуру визнання особою без 

громадянства під час воєнного стану.
Учасники круглого столу обговорили 

проблемні питання, які стояли на порядку 
денному та домовились про шляхи їх вирі-
шення у майбутньому.

Головне управління ДМС 
в Одеській області

ЗАХИСТ ПРАВ 
ВНУТРІШНЬО 
ПЕРЕМІЩЕНИХ 
ОСІБ

Кожного дня мільйони українців набли-
жають перемогу України у війні. Не стоять 
осторонь і діти міграційників.

З початку війни одеситка Аріна та її 
мама укомплектовували аптечки, готували 
їжу та передавали військовим.

Віолетта з Миколаївки разом з одноклас-
никами власноруч пекла солодощі та прода-
вала на ринку. У результаті такої роботи шко-
лярі вторгували 40 тис. гривень для ЗСУ.

Діана та Крістіна разом з дітьми та керів-
ником колективу школи танцю «Little stars» 
організували велику волонтерську діяльність 
на території міста Біляївка. Діти готували 
їжу та передавали військовослужбовцям, 
збирали кошти на автомобіль для ЗСУ, після 
звільнення Херсону збирали одяг та продук-
ти харчування і передавали на деокуповану 
територію.

Завдяки дитячій турботі та доброму сер-
цю Україна на крок наблизилась до Перемоги.

Головне управління ДМС  
в Одеській області

ВЕЛИКІ  СПРАВИ   
МАЛЕНЬКИХ  ГЕРОЇВ

18 грудня – МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ МІГРАНТА

Завідувач сектору оформлення докумен-
тів № 2 Ірпінського відділу ЦМУ ДМС у м. 
Києві та Київській області Євгенія Мельник, 
за участю Управління інформаційних техно-
логій ЦМУ ДМС, провела першу в столиці 
України та її області процедуру встановлен-
ня особи з опитуванням свідків за допомо-
гою відеоконференції. 

Завдяки цій процедурі громадянин, пе-
реміщений з тимчасово окупованої території 
АР Крим, отримає свій перший довгоочіку-
ваний паспорт громадянина України після 
досягнення 18-річного віку.  

Попри численні загрози ракетних об-
стрілів, постійні перебої в електропостачан-

ні та проблеми зі зв’язком, працівники Ірпін-
ського відділу продовжують надавати якісні 
адміністративні послуги населенню. Вони 
тримали свій професійний фронт і тоді, коли 
війна намагалася внести свої корективи в 
їхню діяльність. 

Так 24 лютого 2022 року розпочався най-
тяжчий період в історії незалежної України 
– військове вторгнення з боку рф. Мешкан-
ці Ірпінської, Бучанської та Гостомельської 
громад були одними з перших, хто опинився 
в епіцентрі бойових подій. Як наслідок робо-
ту Ірпінського відділу ЦМУ ДМС у м. Києві 
та Київській області призупинили через ак-
тивні бойові дії в місті Ірпінь, які призвели 
до пошкодження адміністративної будівлі. 

Незважаючи на всі труднощі, 10 квітня 
2022 року Ірпінський відділ відновив свою 
роботу з надання адміністративних послуг 
населенню на базі Боярського відділу ЦМУ 
ДМС у м. Києві та Київській області. А  
1 липня 2022 року підрозділ відчиняє свої 
двері у місті Ірпінь. Він обслуговує мешкан-
ців Бучанського району, у тому числі Боро-
дянську та Макарівську громади, громадян 
з тимчасово окупованих територій та тери-
торій, які розташовані в зоні бойових дій, а 
також мешканців інших областей України.

Центральне міжрегіональне 
управління ДМС у м. Києві та 

Київській області

ТРИМАЙМО  АДМІНІСТРАТИВНИЙ  ФРОНТ!

Л. Драпчинська,  
начальник УДМС 

 у Рівненській області

Завжди для нас Новий рік був часом 
дива, чарівництва, нових починань і зимової 
казки. Цьогоріч ми зустрічаємо 2023 рік в 
умовах жорсткої агресії та війни. Тому ба-
жання кожного громадянина України – від-
святкувати у 2023 році перемогу над воро-
гом. Всім українцям, хто не в своїй оселі, чи 
за кордоном, – повернутися в свої домівки. 
А нашим Воїнам шана  та доземний уклін.

Сподіваюсь буде з нами
Запашна, смачна хлібина
За столом – жива родина
Перемога на війні 
Мир і спокій на землі.

З Новим 2023-м роком та Різдвом Христовим!



Викладач-методист навчального пунк-
ту аварійно-рятувального загону спеціаль-
ного призначення Головного управління 
ДСНС України у Житомирській області, 
капітан служби цивільного захисту Дмитро 
Захарченко провів заняття з питань пожеж-
ної безпеки для керівників структурних 
підрозділів УДМС у Житомирській області.

Під час заняття актуалізовано та удо-
сконалено знання з питань пожежної без-
пеки посадових осіб підприємств, установ 
та організацій, до обов’язків яких належить 
виконання заходів пожежної безпеки.

Серед іншого було приділено увагу за-
ходам та додержанню вимог пожежної без-
пеки в установі, алгоритму дій працівників 
під час гасіння пожежі, евакуації особового 
складу та відвідувачів, ліквідації наслідків 
пожежі на ін.

В умовах сьогодення такі тренування 
вкрай необхідні і дають змогу працівникам 
удосконалити знання та навчитися відпо-
відним діям під час надзвичайних ситуацій.

Управління ДМС  
у Житомирській області

З  КЕРІВНИКАМИ  ПІДРОЗДІЛІВ  ДМС 
ЖИТОМИРЩИНИ  ПРОВЕДЕНО  НАВЧАННЯ  

ІЗ  ПРОТИПОЖЕЖНОЇ  БЕЗПЕКИ

7 грудня жінки міграційної служби Жи-
томирщини одягнули хустку – оберіг, символ 
любові та добробуту.

Українська хустка – окраса, що прива-
блює жіноцтво усього світу. Візерунків, ко-
льорів та способів в’язання національного 
головного убору є безліч: кожен регіон має 
свої традиції. У скрині кожної ґаздині здавна 
зберігалися хустки на всяку потребу. Хустина 
до церкви, на весілля доньки, для сватання, 
на скорботу за померлими… Досліджуючи 
національну хустку, можна дослідити україн-
ську історію.

Достеменно невідомо, коли перша укра-
їнка заслонила голову 
хустиною. Вважаєть-
ся, було це приблизно 
в XVII столітті, тоді 
хустка замінила давні-
ші головні убори – об-
рус та намітку.

Перші хустки ви-
готовлялися з домот-
каного полотна, лля-
ної чи вовняної нитки. 
Покривали волосся 
хусткою переважно 
заміжні жінки, дівчата 
ж носили стрічку чи 
віночок.

Хустка служи-
ла не тільки засобом 
охайності під час ро-
боти по господарству 
чи захистом від спеки та холоду. Її одягали як 
оберіг, який захищав від зурочень.

Народних обрядів, де використовується 
хустка, дуже багато. Донині збереглася тра-
диція покривати на весіллі голову нареченої 
хустиною. Та й у давнину з юних років кожна 
дівчина вишивала собі хустки для сватання: 
роздати сватам, нареченому, свекрусі. Їх мало 
бути до чотирьох десятків. Хустину, яку отри-
мував наречений, він беріг усе життя. Якщо 
гинув десь на чужині чи захищаючи країну, 
з цією хусткою його проводжали в остан-
ню путь або нею перев’язували похоронний 
хрест.

Темна як ніч хустина й нині вкриває го-
лову вдів, жінок, які втратили близьких.

Коли в родині народжувалася дівчинка, 
на ворота в’язали хустку невеличких розмі-

рів. Якщо хлопчик – вишитий рушник.
Найчастіше жіноцтво красувалося хуст-

ками, йдучи до церкви. Кожне релігійне свято 
вимагало певного дрескоду. Так на Великдень 
до церкви йшли в червоних хустках, кольору 
сонця та писанок. Блакитним заслоняли голо-
ву на свята, присвячені Діві Марії. Цей колір 
символізував її чистоту та божественну силу. 
Зелені хустки, звісно, одягали на Трійцю або 
Зелені Свята. Біла хустина символізувала ді-
вочу чистоту, таку досі одягають на вінчання.

За хустиною можна було дізнатись і про 
вік жінки: молодиці носили яскраві, жінки 
поважного віку – темніші. Найдорожчими 
хустками вважалися оксамитові чи шовкові.

Українська хустка – безцінне багатство! 
Бережімо українські традиції!

Управління ДМС  
у Житомирській області

УДМС У ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
ВІДЗНАЧАЄ  ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ 

УКРАЇНСЬКОЇ ХУСТКИ

14 грудня начальник УДМС Укра-
їни в Житомирській області Анатолій 
Федорчук взяв участь в урочистостях 
до Дня вшанування учасників ліквіда-
ції наслідків аварії на Чорнобильській 
АЕС.

Біля меморіального пам’ятника пра-
цівникам внутрішніх справ – жертвам 
Чорнобиля, пам’ятних знаків «Чорна 
біль»  та  «Пожежним, які врятували 
світ» говорили про героїчний подвиг 

ліквідаторів Чорнобильської катастро-
фи, який назавжди залишиться у пам’яті 
українського народу.

Квіти до пам’ятних знаків покла-
ли учасники ліквідації аварії на ЧАЕС, 
керівництво області та міста, ветерани 
органів внутрішніх справ, представники 
установ області та громадськість.

Управління ДМС  
у Житомирській області

АНАТОЛІЙ ФЕДОРЧУК ВЗЯВ УЧАСТЬ У ЗАХОДАХ 
ДО ДНЯ ВШАНУВАННЯ УЧАСНИКІВ ЛІКВІДАЦІЇ 
НАСЛІДКІВ АВАРІЇ НА ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС

Стосовно громадян 
Республіки Грузія було 
прийнято рішення про 
примусове видворення 
до країни походження 
або третьої країни за по-
рушення норм міграцій-
ного законодавства. 

Детальну інформа-
цію про одного з неза-
конних мігрантів можна 
найти за посиланням: 
https://dmsu.gov.ua/news/
region/13453.html. 

Іноземці відбували покарання за ско-
єні правопорушення у місцях позбавлен-
ня волі та по завершенню строку не мали 
законних підстав перебувати на території 
України.

За результатами спільної роботи сек-
тор юридичного забезпечення, сектор ор-
ганізації запобігання нелегальній міграції, 
реадмісії та видворення УДМС у Жито-
мирській області, а також міграційна по-
ліція, реалізували необхідні заходи щодо 

виконання рішення суду – видворення 
двох громадян Республіки Грузія через 
пункт пропуску «Могилів-Подільський» 
Вінницької області.

Щодо зазначених іноземних громадян, 
згідно зі ст. 30 Закону України «Про право-
вий статус іноземців та осіб без громадян-
ства», було прийнято рішення про заборо-
ну в’їзду в Україну терміном на 5 років.

Управління ДМС  
у Житомирській області

ПРИМУСОВО  ВИДВОРЕНО  ДВОХ 
ГРОМАДЯН  РЕСПУБЛІКИ  ГРУЗІЯ
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Повномасштабна війна вплинула на 
роботу не тільки підрозділів міграційної 
служби, але й Центрів надання адміні-
стративних послуг. Обидва відомства 
мають свою «точку дотику» у тому, що 
стосується оформлення паспортів грома-
дянина України для виїзду за кордон та 
ID-карток. 

У Львові форум адмінпослуг під 
символічною назвою «Точка Дотику» 
відбувся вперше. Його мета – обмінятися 
досвідом та напрацювати нові ідеї, щоб 
надавати послуги швидше та якісніше, 
враховуючи воєнний стан та нові реалії часу.

Серед представників міністерств, 
бізнесу та влади також були присутніми: 
заступник Голови ДМС України Сер-
гій Донський, який активно відповідав 
на запитання, що стосувалися співпраці 
Державної міграційної служби України 
та Центрів надання адміністративних по-
слуг, а також керівник міграційної служби 
Львівської області Юрій Татомир.

Останній вважає, що Львівщина одні-
єю із перших зіткнулася з напливом вну-
трішньо переміщених осіб, які передусім 
прагнули якнайшвидше оформити закор-
донні паспорти, а тому взаємодія з ЦНА-
Пами дуже важлива. 

«На сьогодні дуже важлива взаємодія 
ДМС та Центрів надання адмінпослуг, 
які не є для нас конкурентами, а навпаки 
допомагають розвантажити підрозділи 

міграційної служби. Важливо прозоро та 
відкрито комунікувати із представниками 
ЦНАПів та знайти ту саму «точку дотику», 
яка заповнить прогалини і допоможе краї-
ні мати сервіс високої якості», – стверджує 
Юрій Татомир.

Крім цього, керівник управління разом 
із заступником Голови Державної мігра-
ційної служби України Сергієм Донським 
поспілкувалися з директоркою міського 
департаменту адміністративних послуг 
Валентиною Бартошик, яка розповіла про 
своє бачення майбутньої співпраці з мігра-
ційною службою.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ ДМС УКРАЇНИ ТА 
НАЧАЛЬНИК МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ ЛЬВІВЩИНИ 

ВЗЯЛИ УЧАСТЬ У ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ ФОРУМІ 
АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ «ТОЧКА ДОТИКУ»

Співпраця із об’єднаними тери-
торіальними громадами дає поштовх 
для розвитку та популяризації наших 
послуги  серед ширшого кола громад-
ськості. Тобто у тих селах, де немає 
підрозділів міграційної служби, можна 
отримати ID-картку чи закордонний 
паспорт в ОТГ, і не потрібно їхати до 
найближчого міського центру за декілька 
десятків кілометрів.

Цього разу начальник міграційної 
служби Львівської області Юрій Татомир 
підписав договір доручення про частко-
ву обробку персональних даних, надання 
уповноваженим суб’єктам доступу до ін-
формації Єдиного державного демографіч-
ного реєстру із Розвадівською об’єднаною 
територіальною громадою.

Така угода передбачає можливість 

запровадити в ОТГ надання адміністра-
тивних послуг з видачі біометричних до-
кументів: паспорта громадянина України, 
паспорта громадянина України для виїзду 
за кордон, посвідки на постійне та тимча-
сове проживання.

Тож незабаром мешканці громади змо-
жуть оформити паспорти у місцевих ЦНА-
Пах.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
УКЛАЛА УГОДУ 
ПРО СПІВПРАЦЮ ІЗ 
РОЗВАДІВСЬКОЮ ОТГ

Нещодавно, у серпні, було ство-
рено консультативно-координаційні 
центри, які допомагають вимушеним 
переселенцям на Львівщині отрима-
ти фахову юридичну консультацію. 
Часто люди запитують про віднов-
лення документів та перетин кордону.

Щоб підвищити обізнаність фа-
хівців ККЦ, у приміщенні Львівської 
обласної військової адміністрації 
прикордонники та представники мі-
граційної служби відповіли на 
всі питання, що виникли за час 
діяльності новостворених цен-
трів.

Перша заступниця Голов-
ного управління ДМС у Львів-
ській області Іванна Іваночко 
та начальник відділу «ЦОД 2» 
Олег Сало розповіли про осо-
бливості виїзду за кордон ВПО 
у випадку відсутності доку-
ментів та відновлення паспор-
тів у підрозділах.

Наприкінці плідного об-
говорення присутні домови-
лися про взаємодію фахівців 
консультативно-координаційних центрів з 
міграційною службою Львівщини.

Головне управління ДМС  
у Львівській області

ПРЕДСТАВНИКИ МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ 
РОЗПОВІЛИ ПРО ДОПОМОГУ  

ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМ ОСОБАМ
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У територіальних міграційних службах України

НА ВОЛИНІ ВІДБУЛИСЬ МІЖНАРОДНІ НАВЧАННЯ 
ЩОДО НАДАННЯ ДОПОМОГИ ПОСТРАЖДАЛОМУ 
НАСЕЛЕННЮ УКРАЇНИ В ПУНКТАХ ПРОПУСКУ НА 

УКРАЇНСЬКО-ПОЛЬСЬКОМУ КОРДОНІ
16 грудня на між-

народному пункті 
пропуску «Ягодин – 
Дорогуськ» у рамках 
навчань відбулось за-
сідання міжвідомчо-
го координаційного 
штабу, під час роботи 
якого відпрацьовано 
основні дії підрозді-
лів Держприкордон-
служби, ДСНС Укра-
їни, Національної 
поліції, Державної 
міграційної служби, 
органів місцевої вла-
ди, гуманітарних во-
лонтерських органі-
зацій у разі ескалації 
збройного конфлікту з росією та виник-
нення масового скупчення населення 
поблизу державного кордону України.

Співробітники міграційної служби 
Волині надали учасникам навчань ін-
формацію про технічні можливості іден-
тифікації і документування громадян, 
продовження строку дії документів, а 
також про зміни у законодавстві, зумов-
лені воєнним станом, які дозволяють пе-
ренаправлення виготовлених документів 
за кордон.

У навчаннях також взяв участь ке-
рівний склад управління Державної по-
жежної охорони Люблінського воєвод-
ства Республіки Польща.

Рятувальники ГУ ДСНС у Волин-

ській області розгорнули наметове міс-
течко, роботу якого буде забезпечено 
для надання допомоги населенню, яке 
вимушено переміщується до країн ЄС. 
До його складу входять: місце роботи 
міжвідомчого штабу; пункт надання 
консультативної допомоги; пункт надан-
ня медичної та психологічної допомоги; 
пункт відпочинку та обігріву; намет для 
прийому їжі, гарячих напоїв та питної 
води.

Навчання відбулись на високому 
організаційному рівні, що дозволило 
окреслити можливі проблемні питання 
та шляхи їх вирішення у випадку виник-
нення.

Управління ДМС  
у Волинській області
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Протягом листопада 2022 року 
Управлінням та територіальними підроз-
ділами оформлено:
 ID-карток – 4,2 тис.;
 Паспортів громадянина України 

для виїзду за кордон – 6,5 тис.
Нагадуємо, що дізнатися про стан 

оформлення паспортних документів мож-
на на офіційному сайті Державної мігра-
ційної служби України за посиланням: 
dmsu.gov.ua/services/docstate.html.

Крім цього, повідомляємо, що от-
римати адміністративні послуги з 
оформлення біометричних паспорт-
них документів можна в усіх підрозді-
лах Управління Державної міграційної 
служби України в Хмельницькій області 
за місцем звернення, незалежно від реє-

страції місця проживання.
У разі виникнення питань ви може-

те звернутись за телефонними номерами 
«гарячої лінії» Управління Державної 
міграційної служби України в Хмель-
ницькій області: (0382) 65-03-06 та (093) 
273-85-10.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

ЗА ЛИСТОПАД ПОТОЧНОГО РОКУ ДМС 
ХМЕЛЬНИЧЧИНИ ОФОРМИЛА БІЛЯ 11 тис. 

БІОМЕТРИЧНИХ ДОКУМЕНТІВ 

Ліквідатори Чорнобильської ката-
строфи – справжній приклад самопо-
жертви та повної самовіддачі. Завдяки 
безмежній мужності цих людей, які без 
будь-яких сумнівів ризикували власним 
життям й здоров’ям, вдалося локалізува-
ти аварію і врятувати країну та світ від 
радіаційного забруднення. 

Висловлюємо слова щирої подяки 
усім ліквідаторам найбільшої катастро-
фи за всю історію ядерної енергетики. 

Саме герої-ліквідатори подарували май-
бутнє багатьом наступним поколінням. 
Бажаємо вам міцного здоров’я, мирного 
неба та довгих і щасливих років життя.

Світла та вічна пам’ять усім героям, 
які ціною власного життя врятували світ 
від радіаційної та ядерної небезпеки. 
Ваш подвиг назавжди залишиться у на-
ших серцях.

Управління ДМС  
у Хмельницькій області

Урочисте нагороджен-
ня відбулося у приміщенні 
Управління ДМС у Волин-
ській області. Народний 
депутат України В’ячеслав 
Рубльов вручив грамоту 
та медаль Верховної Ради 
України за заслуги перед 
українським народом очіль-
нику міграційної служби 
Волині Івану Войцешуку, 
зауваживши, що у його осо-
бі відзначено весь колектив  
міграційної служби Волин-
ської області.

«Вірю, що ця нагорода 
спонукатиме Вас та очолю-
ваний Вами колектив ще 
продуктивніше працювати 
для Волині та краян», – за-
значив В’ячеслав Рубльов та зауважив, 
що волинські міграційники не вперше 
продукують інноваційні проєкти, які 
згодом стають частиною загальнодер-
жавної практики.

Колектив міграційної служби Воли-
ні щиро вітає Івана Євгеновича з відзна-
кою професійної діяльності!

Нехай отримана державна нагорода 
надихає Вас на нові професійні звер-
шення, успішну реалізацію задуманих 
проєктів! 

Бажаємо Вам невичерпної енергії 
та міцного здоров’я! Хай задумане вда-
ється!

Перемоги Україні!
Управління ДМС  

у Волинській області

КЕРІВНИК  ДМС  ВОЛИНІ  ОТРИМАВ 
ВІДЗНАКУ  ВЕРХОВНОЇ  РАДИ  УКРАЇНИ

14 грудня став останнім днем, 
коли на електронну скриньку konkurs_
mvs@i.ua приймались творчі роботи 
від дітей до 14 років включно.

У Головному управлінні ДМС у 
Закарпатській області міграційники 
з радістю допомагали юним відвід-
увачам, які вирішили взяти участь у 
конкурсі. Поки бабуся була зайнята 
оформленням закордонного паспорта, 
5-річна Сандра зосереджено працю-
вала у дитячому куточку. Дівчинка на-
малювала різнобарвний дім, бо мріє, 
щоб кожна дитина в Україні почувала 
себе щасливою і захищеною у власній 
домівці.

Загалом чимало дітей захотіли по-
казати свої здібності юного художника.

Успіхів усім учасникам!
Головне управління ДМС  
у Закарпатській області

14 грудня відзначають 36 роковини 
Чорнобильської катастрофи. З цієї нагоди 
в Хустському відділі ГУ ДМС України в 
Закарпатській області відбулася зустріч 
керівництва територіального підрозділу 
з ветераном органів внутрішніх справ – 
ліквідатором наслідків аварії на Чорно-
бильській АЕС Василем Деяком.

Василь Миколайович працював на 
Хустщині старшим інспектором відділу 
у справах громадянства, імміграції та 
реєстрації фізичних осіб. З листопада 
1987 по травень 1988 року перебував в 
Чорнобилі. Ліквідатор згадав про пере-
біг трагедії, про те, що довелося побачи-
ти і пережити. За словами Василя Деяка, 

усі, хто перебував у той час у зоні підви-
щеної радіаційної небезпеки, часто ри-
зикуючи власним життям та здоров’ям, 
відчували величезну відповідальність 
перед країною та громадянами.

Начальник Хустського районно-
го відділу міграційної служби Василь 
Суринець поцікавився, яка допомога 
потрібна чорнобильцю та колишньому 
колезі. Насамкінець в особі Василя Де-
яка подякував всім мужнім ліквідаторам 
аварії на ЧАЕС за їх життєвий подвиг, 
побажавши здоров’я та людської поша-
ни за добру справу.

Головне управління ДМС  
у Закарпатській області

У  МІГРАЦІЙНІЙ  СЛУЖБІ  ХУСТЩИНИ 
ВІДБУЛАСЯ  ЗУСТРІЧ  З  ЛІКВІДАТОРОМ 

АВАРІЇ  НА  ЧАЕС

КОНКУРС МАЛЮНКІВ  
«Я У БЕЗПЕЦІ З МВС»  

 ЗАВЕРШИВСЯ

50-річний громадянин російської фе-
дерації був виявлений працівниками Зве-
нигородського відділу Управління ДМС у 
Черкаській області під час відпрацювань 
у м. Ватутіне. Після перевірки документів 
встановлено, що іноземець перебуває в 
Україні з порушенням міграційного зако-
нодавства, не маючи наміру добровільно 
повернутися до країни громадянської на-
лежності.

Оскільки дозволений строк перебу-
вання на території України громадянином 
російської федерації був перевищений, 
міграційники притягнули порушника до 
адміністративної відповідальності за ч. 1 
ст. 203 КУпАП, стягнули штраф та прийня-
ли рішення про його примусове повернен-
ня до рф. Самостійно покинути територію 
України нелегальний мігрант зобов’язаний 
до 18 січня 2023 року. Невиконання ним рі-
шення в подальшому передбачає примусо-

ве видворення та заборону в’їзду. 
Зазначимо, що громадяни держави-а-

гресора з липня 2022 року мають змогу 
потрапити в Україну тільки за наявності 
поважних причин для відвідин, візи та про-
йшовши посилену перевірку державних 
служб.

Управління ДМС  
у Черкаській області

ІЗ ЧЕРКАЩИНИ ПРИМУСОВО ВІДПРАВИТЬСЯ ДОДОМУ 
ЩЕ ОДИН ГРОМАДЯНИН ДЕРЖАВИ-АГРЕСОРА

https://dmsu.gov.ua/services/docstate.html 
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ОСНОВНІ ДЕРЖАВНІ СВЯТА  
2023 РОКУ
1 січня – Новий рік;
7 січня – Різдво Христове (у вірян  
                 східного обряду);
8 березня – Міжнародний жіночий день;

16 квітня – Великдень;
1 травня – День праці;
9 травня – День Перемоги над нацизмом  
                      у Другій світовій війні;
4 червня – Трійця;
28 червня – День Конституції України;

28 липня – День української державності;
24 серпня – День незалежності України;
14 жовтня – День захисників  
                       та захисниць України;
25 грудня – Різдво Христове  
                       (у вірян західного обряду).
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У територіальних міграційних службах України

14 грудня в Україні 
традиційно відзначається 
День вшанування учасників 
ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС – 
людей, котрі ціною свого 
життя і здоров’я змогли 
подолати страшну трагедію 
XX століття, що сталася 
26 квітня 1986 року на 
Чорнобильській АЕС.
Ця пам’ятна дата була затверджена 

Указом Президента України 10 листопа-
да 2006 року. Саме 14 грудня було офі-
ційно повідомлено про завершення бу-
дівництва саркофага над зруйнованим у 
результаті вибуху четвертим енергобло-
ком ЧАЕС. Зруйнований реактор пере-
став бути джерелом радіоактивного за-

бруднення навколишнього середовища.
Таким чином цього дня було постав-

лено умовну крапку в боротьбі з чорно-
бильським лихом.

Чорнобильська катастрофа ста-
ла найбільшою за всю історію ядерної 
енергетики. У житті українців Чорно-
биль є незагойною раною болю і втрат. 
Масштаби лиха та важкість наслідків 
стали найтяжчими в історії нашої пла-
нети.

Героїзм ліквідаторів врятував міль-
йони життів, уберіг світ. Ціною свого 
життя і здоров’я, під великими дозами 
опромінення вони зупинили невидимого 
і дуже підступного ворога.

Сьогодні наш обов’язок – пам’ятати 
про учасників ліквідації аварії на Чорно-
бильській АЕС, які є прикладом мужно-
сті, самовідданості та високого професі-
оналізму.

Управління ДМС  
у Вінницькій області

12 грудня, з метою контролю за 
виконанням рішень про примусове по-
вернення та недопущення повторних 
правопорушень, працівники відділу 
протидії нелегальній міграції Управлін-
ня міграційної служби Запорізької 
області спільно із працівниками 
УМП ГУ НП здійснили супровід 
двох іноземців – громадянина рф та 
Азербайджанської Республіки   – до 
міжнародного пункту пропуску для 
автомобільного сполучення «Моги-
лів-Подільський – Отач».

Як з’ясували міграційники, 
обидва іноземці не вперше порушу-
ють міграційне законодавство і не 
мають наміру самостійно покидати 
територію Україну.

Так 44-річний громадянин Азербай-
джану був виявлений працівниками Хор-
тицького відділу міграційної служби 24 
листопада. Незважаючи на попередньо 
встановлену заборону в’їзду на тери-
торію України до 2029 року, іноземець 
умисно змінив свої анкетні дані та здійс-
нив в’їзд в Україну в серпні 2021 року за 
паспортом громадянина Азербайджану 
на нове ім’я.

Працівниками міграційної служби 
було оперативно встановлено його особу 
та з’ясовані факти попередніх неоднора-
зово допущених цим громадянином по-
рушень правил перебування в Україні у 
2020-2021 роках.

Стосовно іноземця за порушення 
правил перебування в Україні та умисне 
невиконання рішення про заборону в’їз-
ду в Україну працівниками міграційної 
служби було складено протокол про ад-

міністративне правопорушення, накла-
дено штраф та прийнято рішення про 
примусове повернення і заборону в’їзду 
в Україну до 2039 року.

Що стосується 34-річного росіяни-
на, то громадянин сусідньої держави пе-
ребував в Україні незаконно з 2011 року, 
переховуючись по селам Запорізької об-
ласті. 7 грудня цього року Дніпровським 
відділом у м. Запоріжжі УДМС у Запо-
різькій області стосовно росіянина було 
прийнято рішення про примусове повер-
нення до країни походження або третьої 
країни.

Управління ДМС  
у Запорізькій області

РОСІЯНИНА ТА ГРОМАДЯНИНА 
АЗЕРБАЙДЖАНУ, ЯКИЙ ЗМІНИВ ПАСПОРТ, 
ЩОБ ПОТРАПИТИ В УКРАЇНУ, ПРИМУСОВО 

ПОВЕРНУЛИ ДО КРАЇН ПОХОДЖЕННЯ

Завершився конкурс ди-
тячого малюнка на тему: «Я 
у безпеці з МВС». Перемож-
ці конкурсу отримають пода-
рунки від Святого Миколая.

Ми вже знаємо, що у 
творчому конкурсі взяли 
участь чимало дітей з Іва-
но-Франківщини, у тому 
числі з родин, які переїхали 
сюди з інших регіонів Укра-
їни, де тривають воєнні дії і 
де небезпечно.

У дитячих куточках низки територі-
альних підрозділів міграційної служби Іва-
но-Франківщини наші працівники спробу-
вали створити умови для того, щоб дітки 
там займалися малюванням, поки їх батьки 
оформляють паспортні документи. Щоправ-
да, виявилося, що на отримання адміністра-
тивної послуги потрібно значно менше часу, 
порівняно з процесом дитячої візуалізації та 
фантазії. Утім сподіваємося, що вже в до-
машніх умовах діточки завершили свої ма-
люнки, а батьки відправили їх на конкурс.

Принаймні так, як це зробила сім’я Кін-
дратяків з Верховини. 6-річний Назар і 9-річ-

ний Святослав, попри 
юний вік, доволі заповзят-
ливі хлопчики. Їм треба 
встигнути зробити уроки 
і водночас не пропусти-
ти тренування – старший 
мріє стати футболістом, 
а молодший займається у 
секції вільної боротьби. 
На пропозицію батьків 
вони створили художні 

композиції, в яких представили своє дитяче 
уявлення про безпеку людей.

З дозволу сім’ї Коваленків друкуємо 
фото і висвітлюємо творчий процес сестри-
чок – 8-річної Соломійки та 11-річної Аніти 
з Городенки Коломийського району. Дівчатка 
добре вчаться в ліцеї, а ще змалечку захоплю-
ються спортивно-бальними танцями.

Бажаємо усім дітям України щасливо-
го дитинства, тільки позитивних вражень, а 
також – щедрих і незабутніх подарунків від 
Святого Миколая! 

Управління ДМС  
в Івано-Франківській області

ДІТОЧКИ  МРІЮТЬ  ПРО  
ЩАСЛИВЕ  І  БЕЗПЕЧНЕ  ДИТИНСТВО

Безпека перебування іноземних студен-
тів на території Кіровоградської області, до-
тримання ними міграційного законодавства 
у період дії воєнного стану вимагає підвище-
ного контролю з боку адміністрацій вищих 
навчальних закладів, міграційників та право-
охоронних органів.

Саме даному питанню була приділена 
увага на міжвідомчій нараді, що відбулася 
під головуванням начальника Управління 
ДМС у Кіровоградській області Володимира 
Гончаренка, за участі представників навчаль-

них закладів, відділу міграційної поліції ГУ 
НП, Управління стратегічних розслідувань в 
Кіровоградській області Департаменту стра-
тегічних розслідувань НПУ та Управління 
Служби безпеки в області.

Після початку війни в Україні студен-
ти, які навчаються у вишах Кіровоградської 
області, виїхали з країни і продовжують 
здобувати освіту онлайн. Наразі у місті Кро-
пивницький перебувають 66 іноземців, які 
навчаються у Донецькому національному 
медичному університеті, Центральноукраїн-
ському національному технічному універси-
теті та Льотній академії Національного авіа-
ційного університету.

Під час наради було узгоджено питання 
обміну інформацією між відомствами щодо 
перебування даної категорії іноземців, поси-
лення контролю з боку адміністрацій ВНЗ за 
дотриманням вимог міграційного законодав-
ства студентами, які знаходяться в Україні, та 
тими іноземними громадянами, які можуть 
в’їхати за запрошеннями вишів. Такі заходи 
спрямовані і на забезпечення безпеки пере-
бування іноземців, і, зокрема, на уникнення 
скоєння стосовно них злочинів.

Управління ДМС  
у Кіровоградській області

ПОСИЛЕННЯ КОНТРОЛЮ  
ЗА ПЕРЕБУВАННЯМ ІНОЗЕМНИХ 

СТУДЕНТІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ



13 грудня  2022 року головний спе-
ціаліст Центрального відділу державної 
реєстрації актів цивільного стану у місті 
Миколаєві Південного міжрегіонально-
го управління Міністерства юстиції (м. 
Одеса) Лідія Полуніна  провела робочу 
зустріч зі спеціалістами Центрального 
відділу у місті Миколаєві Управління 
державної міграційної служби України 
у Миколаївській області. 

У ході зустрічі було розглянуто 
пілотні проекти Міністерства юсти-
ції України, а саме – щодо отриман-
ня повторних свідоцтв  про державну 

реєстрацію актів цивільного стану та 
витягів з Державного реєстру актів ци-
вільного стану громадян за заявами, 
поданими через портал «Дія»,  подачі 
заяв на реєстрацію шлюбу  через пор-
тал «Дія». 

Також під час зустрічі було роз-
глянуто питання щодо безбар’єрності 
в Україні та актуальні питання затвер-
дженої Національної стратегії із ство-
рення безбар’єрного простору Україні 
на період до 2030 року.

Управління ДМС  
у Миколаївській області

РОБОЧА  ЗУСТРІЧ  
З  АКТУАЛЬНИХ  ПИТАНЬ

14 грудня – день, коли 
Українська держава вша-
новує героїчний подвиг 
учасників ліквідації на-
слідків аварії на Чорно-
бильській АЕС.

Сьогодні ми дякуємо 
самовідданим ліквідато-
рам наслідків Чорнобиль-
ської катастрофи та вша-
новуємо світлу пам’ять тих, хто віддав 
своє життя, рятуючи людей від радіації.

Насамперед це день мужніх та само-
відданих людей, які прийняли доленосний 
виклик – захистити не тільки Україну, але 
й усе людство від руйнівного впливу зни-
щеного внаслідок аварії енергоблоку.

І хоча весь цивілізований світ пам’я-
тає, наскільки загрозливим може бути 
«мирний атом», на жаль, сьогодні питан-
ня ядерної безпеки знову актуалізувалося. 

Російські агресори постій-
но загрожують нам застосу-
ванням ядерної зброї.

Ліквідатори Чорно-
бильської катастрофи – 
приклад самопожертви та 
самовідданості. Тож у День 
вшанування учасників лік-
відації аварії на Чорнобиль-
ській АЕС низько схиляємо 

голови перед тими, хто віддав життя, зупи-
няючи ядерний смерч, хто відвів біду від 
прийдешніх поколінь.

Сьогодні наш обов’язок – пам’ятати 
про учасників ліквідації аварії на Чорно-
бильській АЕС, які є прикладом мужності, 
самовідданості та високого професіона-
лізму.

Пам’ятаємо…
Управління ДМС  

у Миколаївській області

 14 ГРУДНЯ – ДЕНЬ ВШАНУВАННЯ УЧАСНИКІВ ЛІКВІДАЦІЇ 
НАСЛІДКІВ АВАРІЇ НА ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС

Рівненські міграційники вшанували 
36-ті роковини аварії на Чорнобильській 
АЕС з працівниками Управління та безпо-
середніми ліквідаторами страшного лиха: 
Святославом Потейчуком та Олександром 
Гаврилюком.

Святослав Потейчук, перший заступ-
ник начальника УДМС Рівненщини, з 
травня по серпень 1987 року ніс службу в 
складі оперативного штабу МВС України у 
зоні Чорнобильської АЕС.

Олександр Гаврилюк, колишній керів-
ник Дубенського РВ УДМС в Рівненській 
області, працював у зведеній групі пра-
цівників обласного відділу міліції в зоні 
аварії. Понад 8 років життя він віддав сум-
лінній роботі у міграційній службі, а нині 
перебуває на заслуженому відпочинку.

Наші колеги – приклад добросовісно-
го виконання професійного, громадянсько-
го обов’язку та неймовірної сили україн-
ського духу.

За офіційними даними, на Рівненщині 
проживають біля 315 тис. осіб, які мають 
статус, пов’язаний з Чорнобильською ка-
тастрофою (з них ліквідаторів – 3,5 тис.). 
Наша область – друга за кількістю по-
страждалих внаслідок аварії. У Варасько-
му та Сарненському районах регіону пра-
цюють наші колеги, які сім’ями живуть на 
забруднених територіях та продовжують 
старанно трудитися у територіальних під-
розділах міграційної служби.

Управління ДМС  
у Рівненській області

РІВНЕНСЬКІ 
МІГРАЦІЙНИКИ 
ВШАНУВАЛИ 36-ті 
РОКОВИНИ АВАРІЇ НА 
ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС

Понад місяць колектив Управління 
Державної міграційної служби України у 
Херсонській області працює над повернен-
ням міста до життя після важкої і жорсто-
кої окупації.

За цей час, попри обстріли, відсутність 
світла та тепла у наших підрозділах в місті 
та області, ми змогли розпочати надання 
адміністративних послуг населенню.

Так з 17 листопада 2022 року оформле-
но 50 паспортів громадянина України у ви-
гляді ID-картки, 170 паспортних докумен-
тів для виїзду за кордон, проведено майже 
тисячу консультацій в адміністративних 
будівлях, щодня надходить біля 100 дзвін-
ків на телефон «гарячої лінії».

Ми налагодили співпрацю з пред-
ставниками Товариства Червоного Хреста 

України – парамедики звернулися сто-
совно оформлення втрачених паспортних 
документів для людей, які відносяться 
до незахищених категорій населення та 
досі проживають у Херсоні та області, і 
не мають змоги самостійно дістатися до 
приміщень служби для одержання кон-
сультацій.

Отримували паспорти у нас і наші 
захисники – колеги-прикордонники, до-
кументи яких були знищені через агресію 
російської федерації.

Ми завершуємо процес оформлення 
паспортів, які не встигли опрацювати у 
зв’язку з окупацією, а також видаємо вже 
виготовлені документи тим громадянам, 
які не змогли забрати їх до початку широ-
комасштабного вторгнення рф.

Переважна кількість людей, котрі нині 
до нас звертаються – це українці з тимча-
сово окупованого Криму, яким ми оформ-
лювали документи до широкомасштабного 
вторгнення і робимо все можливе, щоб за-
безпечити їх отримання зараз.

Херсонці нині розкидані по Україні та 
світу, але не втрачають надію на якнайш-
видше повернення додому і тому щодня 
шукають можливість отримати очікувані 
паспортні документи.  

Херсон був, є і завжди буде україн-
ським! І ми зробимо усе від нас залежне 
для повернення міста до звичного життя.

Слава Україні! 
Управління ДМС  

у Херсонській області

ХЕРСОН  –  НАШ ПУНКТ  
НЕЗЛАМНОСТІ  НА  МАПІ  УКРАЇНИ

45-річний громадянин Азербайджан-
ської Республіки свідомо не виконав рі-
шення про примусове повернення, яке 
було прийняте працівниками Соснівського 
відділу у м. Черкаси Управління ДМС у 
Черкаській області наприкінці червня 2022 
року. Іноземець, попри зобов’язання само-
стійно виїхати з України у встановлений 
термін, продовжував перебувати у Черка-
сах. Згодом його повторно виявили мігра-
ційники та звернулися до суду з позовом 
про примусове видворення іноземця.

Громадянин Азербайджану прибув 
в Україну з приватною метою на початку 
2022 року, користуючись безвізовим ре-
жимом в’їзду в Україну (дозволений строк 
перебування до 90 днів протягом 180 днів). 
Нехтуючи міграційними правилами, намі-
рів повернутися до країни походження він 
не мав.

Позов про 
примусове ви-
дворення іно-
земного грома-
дянина, який 
знаходився в 
Україні незакон-
но та ухилявся 
від виїзду, суд за-
довольнив. Піс-
ля цього міграційники супроводили грома-
дянина Азербайджану до пункту контролю 
«Могилів-Подільський – Отач» та переда-
ли прикордонникам. 

Повертатися до країни походження 
іноземець буде разом з рішення про забо-
рону в’їзду в Україну на 5 років. 

Управління ДМС  
у Черкаській області

ПРИМУСОВО ВИДВОРЕНИЙ ГРОМАДЯНИН 
АЗЕРБАЙДЖАНУ НЕ ЗМОЖЕ ВІДВІДАТИ  
УКРАЇНУ У НАЙБЛИЖЧІ 5 РОКІВ

11У територіальних міграційних службах України №(12) 247,
грудень 2022

Начальник 
УДМС України в 
Миколаївській 

області відповів на 
запитання громадян 

У Миколаєві начальник УДМС Укра-
їни в Миколаївській області відповідав на 
запитання громадян за допомогою теле-
фонної «гарячої лінії».

15 грудня 2022 року 
на запитання щодо оформ-
лення ID-карт, заміни 
паспорта громадянина 
України для виїзду за 
кордон, набуття статусу 
особи без громадянства, 
отримання громадянства 
України, особливостей ро-
боти підрозділів міграцій-
ної служби у воєнний час 
на «гарячій лінії» редакції 
«Південної правди» відпо-
відав начальник Управлін-
ня Державної міграційної 
служби в Миколаївській 
області Володимир Іванов.

В основному на всі 
питання було надано вичерпні відповіді, 
але також лунали запитання, для вирішення 
яких необхідно вивчати наявні у громадян 
документи та приймати рішення, враховую-
чи особливості кожного окремого випадку.

Тому деяких мешканців міста та облас-
ті було направлено за територіальною при-
належністю до територіальних підрозділів, 
а виконання взято під особистий контроль 
начальником Управління.

Управління ДМС  
у Миколаївській області
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У листопаді 2022 року 5 321 
громадянин України звернувся до 
підрозділів міграційної служби 
Черкаської області для оформлен-
ня паспорта громадянина України 
для виїзду за кордон та 3 362 – для 
оформлення ID-картки. 

У листопаді виготовлені 
та доставлені в підрозділи біо-
метричні документи отримали 
11 032 черкащан: 7 065 паспортів 
для виїзду за кордон та 3 967 – 
ID-карток.

Загалом восени 2022 року черка-
щани оформили 17 546 закордонних 
паспортів та 10 927 ID-карток.

Протягом осені 2021 року черкаща-
ни оформили закордонних паспортів на 
33,26% менше, аніж цьогорічної, про-
те на 18,38% активніше оформлювали 
ID-картки у минулому році.

Нагадаємо, що у всіх підрозділах 
УДМС у Черкаській області можна од-

ночасно оформити ID-картку та паспорт 
для виїзду за кордон відповідно до по-
станови КМУ від 07.05.2022 р. № 541 
«Про реалізацію експериментального 
проекту щодо одночасного оформлен-
ня (у тому числі замість втраченого або 
викраденого), обміну паспорта громадя-
нина України та паспорта громадянина 
України для виїзду за кордон».

Управління ДМС  
у Черкаській області

ВОСЕНИ  ЧЕРКАЩАНИ  ОФОРМИЛИ  МАЙЖЕ 
28,5  тис.  БІОМЕТРИЧНИХ  ДОКУМЕНТІВ

На запрошення Чернігівського регіо-
нального центру підвищення кваліфікації 
начальник відділу обліку та моніторин-
гу інформації про реєстрацію місця про-
живання УДМС у Чернігівській області 
Ірина Кожедуб 15 грудня взяла участь у 
онлайн-семінарі на тему: «Основні на-
прямки діяльності органів місцевої влади 
щодо захисту прав та законних інтересів 
дітей». Навчання проводилось для керів-
ників та спеціалістів служб у справах дітей 
виконкомів рад територіальних громад, 

райдержадміністрацій Чернігівської об-
ласті.

Під час зустрічі було обговорено ряд 
робочих питань, що виникають у діяльно-
сті органів місцевої влади щодо захисту 
прав та законних інтересів дітей. Ірина 
Михайлівна надала роз’яснення щодо по-
рядку декларування та реєстрації місця 
проживання дітей, дітей-сиріт, дітей поз-
бавлених батьківського піклування.

Управління ДМС  
у Чернігівській області

ФАХІВЦІ  МІГРАЦІЙНОЇ  СЛУЖБИ 
ВЗЯЛИ  УЧАСТЬ  У  НАВЧАННІ

Порядку визначення завдань і клю-
чових показників державних службовців 
на 2023 рік було присвячене дистанційне 
навчання для працівників структурних та 
територіальних підрозділів УДМС у Чер-
нівецькій області, яке провела внутрішній 
тренер, завідувачка сектору управління 
персоналом Ельвіра Сулім.

Йшлося про строки визначення за-
вдань і ключових показників державних 
службовців на 2023-й рік категорій «Б» та 
«В», критерії визначення результативнос-
ті, рекомендації з організації системи моні-
торингу виконання завдань і ключових по-
казників, підстави для їх перегляду тощо.

Також керівник кадрової служби де-
тально розповіла про останні законодавчі 
нововведення до Порядку проведення оці-
нювання результатів службової діяльності 
державних службовців, затвердженого По-
становою КМУ від 23.08.2017 р. № 640 (зі 
змінами).

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

Застосуванню окремих положень За-
конів України про протидію домашньому 
насильству, міжнародних конвенцій з про-
тидії насильству було присвячене навчання 
для працівників структурних та територі-
альних підрозділів, яке провела головний 
спеціаліст зі зв’язків з громадськістю та 
ЗМІ УДМС у Чернівецькій області Ма-
рина Мартинок. Навчання організовано в 
рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти 
насильства».

Йшлося про визначення, правову ква-
ліфікацію, адміністративну й кримінальну 
відповідальність за вчинення домашнього 

насильства, основні положення Стамбуль-
ської конвенції та забезпечення недискри-
мінації й безбар’єрності.

Учасники навчання в режимі онлайн 
обговорили окремі психологічні аспекти 
виходу з позиції жертви в аб’юзивних сто-
сунках, позитивні тенденції підвищення 
нетерпимості до домашнього насильства, 
що спостерігаються сучасному українсько-
му суспільстві, особливості комунікації з 
людьми із інвалідністю, визначення корек-
тної термінології стосовно таких осіб тощо.

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

НА БУКОВИНІ ГОВОРИЛИ ПРО ПРОТИДІЮ 
ДОМАШНЬОМУ НАСИЛЬСТВУ, 

НЕДИСКРИМІНАЦІЮ ТА БЕЗБАР’ЄРНІСТЬ

Буковинські 
міграційники вивчали 
Порядок визначення 
завдань і ключових 
показників на 2023 рік

Під час проведення цільових профілак-
тичних заходів з нагляду та контролю за ви-
конанням законодавства у міграційній сфері 
співробітниками міграційної служби у Тер-
нопільській області спільно із працівниками 
Управління стратегічних розслідувань в Тер-
нопільській області було виявлено громадя-
нина Азербайджанської Республіки, який 
проживав на території нашої держави без 
законних на те підстав.

У результаті перевірки наявних у інозем-
ця документів встановлено, що працівники 
міграційної служби у Тернопільській області 
ще у вересні 2020 року за порушення мігра-
ційного законодавства притягнули його до 
адміністративної відповідальності згідно з ч. 
1 ст. 203 КупАП. Було прийнято рішення про 
примусове його повернення до країни по-
ходження або третьої країни та зобов’язано 
покинути територію України у відповідний 
термін. Дане рішення іноземним громадяни-
ном не було виконано, жодних заходів щодо 
виїзду у встановлений термін за межі Украї-
ни він не вживав.

29 листопада 2022 року Тернопільський 
міськрайонний суд задовольнив адміні-
стративний позов УДМС у Тернопільській 

області до громадянина Республіки Азер-
байджан про примусове видворення за межі 
України.

Відтак 1 грудня 2022 року з метою на-
лежного контролю виконання рішення про 
примусове видворення працівниками мі-
граційної служби в Тернопільській області 
спільно із працівниками Управління страте-
гічних розслідувань в Тернопільській області 
здійснено супровід до пункту пропуску «Ма-
малига» та в рамках співпраці із Держпри-
кордонслужбою забезпечено його повернен-
ня до країни походження.

Управління ДМС  
у  Тернопільській області

ПРИМУСОВЕ ВИДВОРЕННЯ 
ГРОМАДЯНИНА 
АЗЕРБАЙДЖАНУ

Розуміючи рівень не-
безпеки та всі наслідки, що 
принесла з собою аварія на 
ЧАЕС, не перестаємо вкло-
нятись мужності та відвазі 
учасників ліквідації цього 
лиха. Відкритим питанням 
для переважної більшості 
з них на той момент був 
рівень загрози для їхнього 
здоров’я та життя.

Вони зайняли «позиції 
на передовій», аби мінімізу-
вати масштаби катастрофи 
для кожного з нас. Саме їх 
відданість справі та само-
пожертва стали рушійною 
силою в порятунку світу від радіаційного 
лиха. Вони без вагань взяли на себе удар 
боротьби з наслідками катастрофи.

Серед працівників Управління ДМС 
у Сумській області ліквідатором наслідків 
аварії на ЧАЕС є керівник Недригайлів-
ського сектору Олександр Степанюк. Від 
усього колективу служби дякуємо колезі 

за його особистий безцінний внесок у лік-
відацію наслідків лиха 1986 року та щиро 
бажаємо усім без виключення ліквідато-
рам міцного здоров’я, родинної злагоди, 
добробуту та мирного неба.

Вічна шана та пам’ять усім тим, чиє 
життя забрала катастрофа.

Управління ДМС  
у Сумській області

14 ГРУДНЯ УКРАЇНА ВІДЗНАЧИЛА ДЕНЬ 
ВШАНУВАННЯ УЧАСНИКІВ ЛІКВІДАЦІЇ 

НАСЛІДКІВ АВАРІЇ НА ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС
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Незважаючи на всі труднощі сьогодення, 
від Координаційного штабу з питань пово-
дження із військовополоненими надходять 
добрі новини про повернення наших грома-
дян із російського полону.

Днями до Дарницького відділу ЦМУ 
ДМС у м. Києві та Київській області для від-
новлення паспортного документу завітала 
пані Юлія. Історія цієї молодої жінки не зали-
шила нас байдужими.

19 березня поточного року Юлія Олек-
сандрівна, на той час суддя Іллічівського ра-
йонного суду, разом із чоловіком була затри-
мана представниками так званої «днр» під 
час спроби виїхати з Маріуполя. Потім – сім 
місяців невідомості, страждань і болю...

На щастя, 17 жовтня відбувся масштаб-
ний жіночий обмін і пані Юлію було звіль-
нено.

Після полону наші громадяни потребу-
ють відновлення не тільки психоемоційно-
го стану, а й особистих речей, документів, 
оскільки їх зазвичай нищать окупанти.

Працівники відділу провели роботу з від-
новлення паспорта громадянина України для 
пані Юлії максимально зручно та швидко.

Сьогодні героїня нашої публікації переї-
хала до Києва та продовжує свою професійну 

діяльність. Але боротьба триває, оскільки чо-
ловік відвідувачки нашого підрозділу знахо-
диться в російському полоні, і вона щогодини 
та щодня робить все задля його звільнення.

Зичимо скорішого повернення додому 
всім нашим громадянам, щоб дні переживань 
та безсонні ночі залишились позаду, а обійми 
рідних та друзів загоїли душевні рани.

Тримаймося та вірмо в Україну!
Центральне міжрегіональне 

управління ДМС у м. Києві та 
Київській області

ПАСПОРТ  
БУЛО  ВІДНОВЛЕНО  ШВИДКО…

Напередодні новорічних та різдвя-
них свят керівник УДМС у Житомир-
ській області Анатолій Федорчук відзна-
чив учасників конкурсу малюнків «Я у 
безпеці з МВС». 

Кожен малюнок особливий, спов-
нений відчуттям захищеності та віри у 
майбутню Перемогу. Дуже приємно, що 
діти описують у своїх роботах життя у 
рідній Україні яскравими барвами, вира-
жають впевненість і гордість за тих, хто 
дає почуття захищеності. 

Анатолій Федорчук привітав дітей 
із прийдешніми святами, подякував за 
ініціативу, старанність, глибокий зміст 
їхніх робіт та відзначив подарунками 
переможців й учасників конкурсу.

Щиро дякуємо за активну участь у 
конкурсі Житомирському Центру твор-
чості дітей і молоді, «Народному ху-
дожньому колективу», студії «Юний ху-
дожник» та художній студії «Дивосвіт» 
Черняхівського БДЮТ.

Управління ДМС  
у Житомирській області

КЕРІВНИК УДМС У ЖИТОМИРСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ВІДЗНАЧИВ УЧАСНИКІВ 
КОНКУРСУ «Я У БЕЗПЕЦІ З МВС»

У вересні 2022 року в результаті успіш-
ного контрнаступу Збройні сили України 
звільнили більшу частину Харківської облас-
ті. Працівники Державної міграційної служ-
би оперативно відновили роботу на деокупо-
ваних територіях.

Кожна особиста історія українців, які 
стали жертвами війни, не залишає байдужи-
ми працівників ДМС. 

З вересня в повному обсязі відновив ро-
боту Балаклійський відділ ГУ ДМС у Харків-
ській області. У місто під українським пра-
пором повертаються місцеві жителі. Наразі 
балаклійці отримують паспорти, які оформи-
ли на заході України.

У селищі Шевченкове на Харківщині 
після деокупації не було ані електроенергії, 
ані зв’язку, тому першою туди прибула мо-
більна бригада міграційної служби Харків-
ської області. З початку її роботи працівники 
ДМС відновлювали втрачені і знищені доку-
менти. Наразі Шевченківський сектор пра-
цює у повному обсязі. 

Окрім чималих руйнувань, кривава вій-

на, розв’язана Росією, розлучила тисячі укра-
їнських батьків з їхніми дітьми. Нещодавно 
до підрозділу ДМС з району активних бойо-
вих дій військові привезли 14-річного хлоп-
чика, якого викрали окупанти. Міграційники 
Шевченківського сектору оформили дитині 
паспорт громадянина України. Тепер малень-
кий українець чекає на зустріч з батьками, які 
досі вимушено перебувають на окупованій 
території.

Повертається до повноцінного життя і 
незламний Ізюм, в який ЗСУ героїчно повер-
нули український прапор. Будівлю, де знахо-
дився Ізюмський відділ ДМС, було повністю 

знищено під час ворожого ракетного обстрі-
лу. Поки триває процес оформлення нового 
приміщення у місті Ізюм, щочетверга пра-
цює мобільний комплекс ДМС. Лише у пер-
ший день роботи комплексу до міграційників 
звернулось понад 100 осіб для отримання 

консультацій по відновленню 
втраченого паспорта.

Протягом листопада-груд-
ня 2022 року до Ізюмського 
відділу за допомогою приходи-
ли й громадяни похилого віку, 
люди з інвалідністю, які сім мі-
сяців знаходились в окупації, 
не отримували жодної соціаль-
ної допомоги, а військові РФ 
незаконно і нахабно знищили 
їхні паспортні документи. 

Окрім допомоги простим 
громадянам, працівники Ізюм-
ського відділу ГУ ДМС у Хар-
ківській області розв’язують 
проблеми й з документування 
військових, які втратили свої 
паспорти під час бойових дій.

За словами працівників 
ДМС регіону, найбільша кіль-
кість звернень під час війни 

надійшла від 14-річних українців щодо отри-
мання паспорта громадянина України. Свої 
перші документи діти забирають з вигуками: 
«Слава Україні!». 

Тож Державна міграційна служба щодня 
продовжує свою активну роботу на вільній 
території України, щоб кожен наш громадя-
нин мав можливість користуватися послуга-
ми й отримувати соціальну допомогу, навіть 
у такий скрутний для нашої Батьківщини час.

Тримаймо стрій і рухаймося разом до 
Перемоги!

Головне управління ДМС  
у Харківській області

ДМС  ПРОДОВЖУЄ  АКТИВНУ  РОБОТУ  
НА  ДЕОКУПОВАНІЙ  ХАРКІВЩИНІ

Ранок в Управлінні ДМС у Рівнен-
ський області розпочався з приємної події 
від 10-річної Вікторії, доньки працівниці 
нашої служби, яка з хорошим настроєм 
та великим кошиком солодощів завітала 
до установи. Дівчинка протягом декількох 
місяців займається благодійністю на під-
тримку наших воїнів Збройних сил Укра-
їни: від плетіння патріотичних стрічок до 
випікання печива «Горішки».

Працівники нашої служби радо під-
тримали Вікторію, долучившись до благо-
дійної справи, натомість отримали смако-
лики та гарний настрій.

Зібрані кошти були передані важко-
пораненому бійцю, який проходить ліку-
вання в одному з госпіталів на Рівненщи-
ні. Працівники міграційної служби також 
вручили бійцю ID-картку та паспорт для 
виїзду за кордон, які він оформляв у Київ-
ській області.

Творімо добро разом!
Управління ДМС  

у Рівненській області

БЛАГОДІЙНІСТЬ ЗА ПОКЛИКОМ СЕРЦЯ
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У представництві УВКБ ООН в Україні

Управління Верховного 
комісара ООН у справах 
біженців запустило 
інтегроване платіжне 
рішення на основі 
блокчейну мережі Stellar, 
щоб швидко, оперативно 
та прозоро охоплювати 
допомогою людей, які 
найбільше її потребують.

Про це повідомляється 
на сайті УВКБ ООН.

«УВКБ ООН, Агентство 
ООН у справах біжен-
ців та Stellar Development 
Foundation (SDF), некомер-
ційна організація, яка під-
тримує зростання 
та розвиток мережі 
блокчейн Stellar, ого-
лосили про запуск 
першого у своєму 
роді пілотного блок-
чейн-платіжного рі-
шення для розподілу 
цифрових готівкових 
коштів внутрішньо 
переміщеним осо-
бам (ВПО) та іншим 
постраждалим від 
війни людям в Укра-
їні», – йдеться в пові-
домленні.

З а з н а ч а є т ь с я , 
що пілотний етап 
проєкту розробле-
ний спеціально для 
України, але може 
бути адаптований 
у всьому світі. УВКБ 
ООН підтверджує 
право на участь і 
розподіляє допо-
могу в монеті «Circle Internet 
Financial’s USD Coin» в доларах 
США (USDC). Це стейблкоїн, де 
один USDC дорівнює одному 
долару США. Одержувачі ви-
користовують цифровий гама-
нець Vibrant, який вони можуть 
завантажити на смартфон. Це 
забезпечує безпечне місце для 
зберігання та транспортуван-
ня коштів в USDC, є стабільним 
сховищем, що дозволяє людям 
подорожувати всередині краї-
ни або перетинати кордони без 
необхідності носити готівку.

«Коли одержувачі вирішу-
ють конвертувати гроші в готів-
ку, долари, євро або місцеву 
валюту, вони можуть зняти свої 
кошти в будь-якому відділен-
ні MoneyGram по всьому світу, 
включно із понад 4 500 відділен-
нями MoneyGram в Україні», – 
зауважили в УВКБ ООН.

В агентстві додали, що про-
грама пілотується у Києві, Льво-
ві та Вінниці й поширювати-
меться на інші міста та селища 
України. За допомогою цих гро-
шей надаватиметься гумані-
тарна допомога найбільш враз-
ливим категоріям та тим, які 
найбільше постраждали через 

війну, щоб допомогти їм покрити 
основні потреби, такі як орен-
да житла, харчування, медична 
допомога та опалення взимку. 
Це рішення було ретельно про-
тестовано протягом останніх 
шести місяців і, як очікується, на 
початку 2023 року буде пошире-
не на більшу кількість людей, що 
постраждали від війни, всере-
дині України, а також на біжен-
ців з України.

Наголошується, що ця ініці-
атива блокчейн доповнює цілі 
УВКБ ООН щодо подальшого 
розширення систематичного 
та швидкого використання ін-
тервенцій на основі грошових 
коштів. Починаючи з 2016 року, 
коли УВКБ ООН опублікувало 
свою першу Політику щодо гро-
шових інтервенцій, Агентство 
ООН у справах біженців нада-
ло майже 5 млрд доларів гро-
шової допомоги близько 35 млн 
людей у 100 країнах. УВКБ ООН 
прагне до подальшого розши-
рення обсягів розподілу грошо-
вих коштів, що зазвичай є прі-
оритетним способом надання 
допомоги людьми, які були при-
мусово переміщені, оскільки це 
дає їм свободу та можливість 
самостійно вирішувати, як ви-

значити пріоритетність наданої 
допомоги, виходячи з їх особи-
стої потреби.

«Україна є світовим ліде-
ром у розробці технічних рішень 
для збільшення доступу до со-
ціального захисту, включаю-
чи допомогу переселенцям. У 
всьому світі УВКБ ООН протя-
гом багатьох років співпрацює 
з технологічним сектором, який 
відіграє вирішальну роль, допо-
магаючи нам впроваджувати 
інновації для швидшого надання 
допомоги, оскільки швидкість є 
необхідною для гуманітарної ді-
яльності. Також важливо нада-
ти людям низку варіантів отри-
мання допомоги, оскільки лише 
один варіант не підходить для 
всіх. Програми потрібно роз-
робляти з урахуванням потреб 
людей, для яких вони призначені 
служити. Я дуже рада, що УВКБ 
ООН і SDF обрали Україну для 
цього запуску, і чекаю на роз-
ширення за межі цього пілотно-
го проекту, щоб він міг принести 
користь ще багатьом тисячам 
людей, які потребують допомо-
ги внаслідок війни», – сказала 
представниця УВКБ ООН в Укра-
їні Кароліна Ліндхольм Біллінг.

«SDF разом із УВКБ ООН ре-

алізують перспективи 
блокчейну та відкрива-
ють нове майбутнє для 
доставки мільярдів до-
ларів допомоги, що ви-
плачуються щорічно. Ви-
користовуючи Stellar, ми 
допомагаємо отримати 
кошти тим, хто їх потре-
бує, і робимо це швидко, 
прозоро і без банківських 
рахунків та кредитних чи 
дебетових карток. Ми пи-
шаємося тим, що співп-
рацюємо з УВКБ ООН у 
розгортанні блокчейн-ін-
новацій, які грають важли-
ву роль у допомозі тим, хто 
знаходиться у кризовому 
становищі», – зазначила 
генеральна директорка і 

виконавча директор-
ка Stellar Development 
Foundation Денелл 
Діксон.

«Сьогодні ми ба-
чимо, як технологія 
блокчейн дозволяє 
нам масштабувати 
гуманітарні зусилля 
так, як це було немож-
ливо зробити раніше. 
Для українців, які ви-
мушені тікати з краї-
ни, і насамперед для 
тих, чиї банки недо-
ступні, цей пілотний 
проєкт надання гу-
манітарної допо-
моги за допомогою 
цифрового гаманця 
стане можливим по-
рятунком для вижи-
вання. Сам проєкт 
є яскравим прикла-
дом того, як блок-

чейн має потенціал трансфор-
мувати та революціонізувати 
спосіб розподілу гуманітарних 
коштів. Використання технології 
блокчейн дозволяє гуманітар-
ним організаціям, таким як УВКБ 
ООН, бути більш прозорими та 
підзвітними і гарантувати, що 
найбільш уразливі верстви на-
селення матимуть доступ до 
коштів, виділених для них. Та-
ким чином гуманітарні зусилля 
в усьому світі будуть посилені 
безпрецедентним чином. Мініс-
терство цифрової трансформа-
ції України вдячне SDF та УВКБ 
ООН за те, що вони стоять по-
руч з народом України та діють 
в такий ефективний та сучасний 
спосіб», – зазначив заступник 
Міністра цифрової трансфор-
мації України з питань розвитку 
ІТ-індустрії Олександр Борняков.

Як повідомляв Укрінформ, 
Прем’єр-міністр Денис Шми-
галь заявив, що цього року ООН 
спрямувала понад 4,5 млрд до-
ларів для надання гуманітар-
ної допомоги населенню Украї-
ни, яке постраждало внаслідок 
агресії російської федерації, та 
українцям, котрі виїхали з країни.

ukrinform.ua

УВКБ  ООН  ЗАПУСКАЄ  ВИПЛАТУ 
ДОПОМОГИ  УКРАЇНЦЯМ  

З  ВИКОРИСТАННЯМ  ТЕХНОЛОГІЇ 
БЛОКЧЕЙН



СПОРТ

Згустки крові можуть спричинити сер-
йозні проблеми зі здоров’ям, такі як серцеві 
напади та інсульти. Ліки, які називають анти-
коагулянтами, найбільш надійно розчиняють 
шкідливі тромби, але деякі рослини мають 
аналогічний ефект. За словами лікаря, одна з 
них навіть демонструє ефект, який можна по-
рівняти з аспірином, що розріджує кров.

Хоча немає жодної заміни належного 
медичного лікування, лікар-дієтолог Васили-
на Пономарьова зазначає, що два продукти 
можуть допомогти впоратися зі шкідливими 
тромбами.

Бромелайн
Ананас має 

не тільки свіжий 
і солодкий смак, 
він також містить 
бромелайн,  в яко-
му містяться різ-
ні ферменти, що 
отримуються із стебел, плодів та соку рос-
лини. Ця суміш різних ферментів, таких як 
ендопептидази та фосфатази, має широкий 
спектр біохімічних властивостей. Доведено, 
що бромелайн збільшує фібриноліз – здат-
ність руйнувати тромби – та інгібує синтез 
фібрину – основного білка, необхідного для 
згортання крові.

Алое вера
Алое вера, відоме 

своїми заспокійливи-
ми властивостями при 
сонячному опікові, є су-
кулентною рослиною 
із зеленим м’ясистим 
листям, що належить до сімейства лілейних.

У недавньому лабораторному дослі-
дженні 2022 року було виявлено, що екстракт 
Алое вера значно збільшує час PT та APTT 
(тести, які вимірюють, скільки часу потріб-
но крові для зсідання), а також знижує виро-
блення фібриногену.

Алое вера містить саліцилати і має ан-
титромбоцитарний ефект, подібний до аспі-
рину. Проте поки що було проведено мало 
досліджень властивостей цієї рослини.

ukrhealth.net

ДВА ПРОДУКТИ ДОПОМОЖУТЬ 
«ЗРУЙНУВАТИ» ШКІДЛИВІ 

ТРОМБИ – ЕФЕКТ  
ПОДІБНИЙ ДО АСПІРИНУ

ЛІКАР ПОЯСНИЛА ПОЯВУ 
СИЛЬНОГО ПОТЯГУ ДО 
СОЛОДКОГО УВЕЧЕРІ

Ендокринолог Зухра Павлова 
зазначила, що боротися із сильним 
бажанням з’їсти щось солодке зовсім 
не обов’язково.

Багато людей відчувають увечері 
сильне бажання поїсти щось солод-
ке: наприклад, хочеться шоколадки 
чи цукерки.

«Потяг до солодкого перед сном 
можуть провокувати психологіч-
ні причини та хімічні процеси, що 
відбуваються в організмі ввечері», – 

прокоментувала таке бажання Пав-
лова. Насамперед, пояснила медик, 
це говорить про втому організму, 
його виснаження від переванта-
жень чи хронічного стресу. Крім 
того, у вечірній час організм актив-
ніше виробляє інсулін, що також 
сприяє гострій потребі перекусити 
чимось солодким.

Зухра Павлова заявила, що 
якщо бажання покуштувати солод-

ке дуже сильне, то йому не обов’яз-
ково чинити опір, але порекомен-
дувала перекушувати продуктами 
із замінниками цукру: наприклад, з 
натуральною стевією чи еритритом.

«Вживання продуктів із цукроза-
мінниками дає психологічне та емо-
ційне задоволення», – констатувала 
лікарка.

Павлова уточнила, що при вжи-
ванні замінників цукру немає додат-
кового синтезу інсуліну, а це важ-
ливо для профілактики цукрового 
діабету.

ukrhealth.net

Вчені дійшли висновку, що продук-
ти, яким властива висока ступінь оброб-
ки, здатні викликати звикання подібно 
до тютюну.

Журнал Addiction поінформував 
про дослідження вчених, які представ-
ляють Університет Мічигану і Техноло-
гічний інститут Вірджинії. Дане дослі-
дження підтверджує властивість деяких 
продуктів викликати у людей звикання. 
Такими продуктами є готові до вживан-
ня магазинні ласощі: наприклад, моро-
зиво або чіпси.

«Продукти з високим ступенем об-
робки, наприклад чіпси, печиво, морози-
во, картопля фрі, можуть вважатися та-
кими, що викликають звикання нарівні з 
тютюном», – пише Insider.

На думку вчених, вищезазначені 
продукти збільшують ризик компуль-
сивного вживання такою ж мірою, як 
тютюн для курців. «Як люди не можуть 
кинути палити, так само багато хто не 
може відмовитися від оброблених про-
дуктів», – зазначається в дослідженні.

Вчені констатують, що пристрасть 

до подібної їжі може бути такою силь-
ною, що відмовитися від неї люди не 
можуть навіть усвідомлюючи, що її 
прийом пов’язаний із погіршенням здо-
ров’я. У своєму резюме вони зазначили, 
що вплив високооброблених продуктів 
на мозок можна порівняти з ефектом від 
нікотину.

Дослідники попереджають: особли-
ва небезпека від продуктів, що виклика-
ють залежність, полягає в тому, що потяг 
до їх споживання зростає і людина втра-
чає контроль над кількістю з’їденого.

«Продукти з високим ступенем об-
робки здатні швидко доставляти в орга-
нізм неприродно високі дози рафінованих 
вуглеводів та жирів, і саме це є ключем до 
їхньої здатності викликати звикання», – 
попереджають автори роботи.

ukrhealth.net

За словами доктора медичних наук Майка 
Бола, є кілька гіпотез щодо того, чому взимку 
люди частіше хворіють. Проте існують також 
способи захиститися від грипу в цю пору року. 
Їх також перерахував лікар.

Перша гіпотеза, яка пояснює, чому люди 
частіше хворіють саме взимку, полягає в тому, 
що в холодну та суху погоду риновірус (що ви-
кликає застуду) та вірус грипу поширюються 
швидше. Крім того, найчастіше взимку у людей 
спостерігається низький рівень вітаміну D в ор-
ганізмі. Це може послабити імунітет, пише Eat 
This, Not That!

Якщо ви хочете всю зиму почуватися добре 
і не хворіти, то зверніть увагу на поради, наве-
дені нижче.

Добре харчуйтеся, займайтеся спортом та 
спіть достатньо часу. Також  рекомендується 
підтримувати здорову вагу, відмовитися від ку-
ріння і якнайменше зазнавати стресу. Це дозво-
лить зміцнити імунітет, уповільнити запалення 
в організмі, зменшити кількість гормонів стресу, 
які можуть пригнічувати імунну систему.

Пам’ятайте про гігієну. Намагайтеся часті-
ше мити руки і тримати їх подалі від рота, носа, 
очей. Крім того, ефективним способом захисту 
від грипу вважається щеплення.

Робіть все можливе, щоб зменшити ризик 
зараження. Не відвідуйте людні місця і не хо-
діть на зустрічі з друзями, якщо ті нещодавно 
перехворіли на грип.

Приймайте вітаміни C та D, ехінацею. Згід-
но з одним науковим оглядом, така рослинна до-
бавка, як ехінацея, може запобігти застуді. Деякі 
дослідження також доводять ефективність при 
цьому вітамінів D та C.

Якщо ви відчуваєте, що захворіли, то по-
дбайте про себе. Не забувайте побільше пити 
води, відпочивати. Крім того, є докази, що при 
застуді може бути корисним курячий суп із лок-
шиною.

ukrhealth.net

П’ЯТЬ СПОСОБІВ 
ЗАХИСТИТИ ОРГАНІЗМ 
ПІД ЧАС СЕЗОНУ ГРИПУ

НАЗВАНО ПРОДУКТИ,  
ЯКІ ВИКЛИКАЮТЬ 

СИЛЬНУ ЗАЛЕЖНІСТЬ

Хто переміг на 
Чемпіонаті світу з 
футболу у 2022 році?
У фіналі збірна Аргентини пере-

могла суперників із Франції та стала 
чемпіоном світу. Матч був дуже склад-
ним. Основний та додатковий час за-
кінчилися з рахунком 3:3. У серії пе-

нальті успіх був на боці аргентинців 
– 4:2.

У цьому матчі зустрілися збірні, які 
виглядали рівними у всіх футбольних 
аспектах. Тому букмекери визначали 
їхні шанси на перемогу рівними. А долю 
протистояння збірних, одна з яких мала 
стати триразовим чемпіоном світу, мали 
вирішити, мабуть, нюанси чи фактор ве-
зіння.

Напередодні матчу експерти за-
значали, що перемога аргентинців 
буде логічною і справедливою хоча 
б тому, що геній Ліонеля Мессі та 
його старання удостоїлися, окрім 
інших нагород, тієї, яка є найцін-
нішою у футболі. Мессі титул по-
трібніший, ніж Кіліану Мбаппе: у 
лідера французької збірної, який 
на 12 років молодший за аргентин-
ця, відзнак буде ще багато. Проте у 
його одноклубника з ПСЖ кар’єра 
незабаром, мабуть, закінчиться.

У матчі за третє місце збірна 
Хорватії обіграла Марокко з ра-
хунком 2:1. Хорвати фінішували у 
трійці на другій світовій першості 
поспіль. 2018 року вони стали сріб-
ними призерами.

Нагадаємо, що ці збірні вже зу-
стрічалися на старті Чемпіонату у 
Катарі, і тоді вони не виявили пере-
можця та показали досить нудний 
футбол без голів.
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Підсумки  
Чемпіонату світу з футболу 
для Катару та ФІФА

Транспортна система Дохи, столиці 
Катару, змогла впоратися із напливом гос-
тей. Понад 3,2 млн осіб відвідали матчі, 
при цьому ігри здебільшого проходили без 
ексцесів, які б стосувалися безпеки вболі-
вальників.

«Вони довели, що сумнівалися, поми-
лялися, але змусили країну пишатися. Це 
було чудово для бренду Катару», – сказав 
виданню Financial Times один із радників 
уряду в Досі.

Турнір прискорив розвиток інфра-
структури країни, що є частиною широко-
го плану диверсифікації її економіки, за-
снованої на видобутку та продажу нафти 
і газу.

Карен Янг, науковий співробітник Ко-
лумбійського університету, сказала, що 
200 млрд доларів, витрачених на прове-
дення турніру, принесли «катарцям впізна-
ваність бренду, що того варте». «І зробили 
це самотужки, без регіональної допомоги, 

у крихітній країні», – зазначила вона.
Джанні Інфантіно, президент ФІФА, 

назвав турнір найкращим в історії, заявив-
ши, що він допоміг подолати культурний 
розрив між Близьким Сходом та рештою 
світу.

Фан-групи обережніші у своїх оцін-
ках турніру. Ронан Евейн, голова Football 
Supporters Europe, сказав, що щодо безпе-
ки, транспорту та проживання Катар-2022 
пройшов «набагато краще, ніж очікувало-
ся». Висока вартість проживання та квит-
ків означала, що тим, хто не мав «глибоких 
кишень», не залишалося нічого, чим мож-
на було б зайнятися між матчами в місті з 
небагатьма визначними пам’ятками.

«Для фанатів, які зупинялися у до-
рогих готелях, це був приємний досвід, 
– сказав Евейн. – Але для тих, хто подо-
рожував з обмеженим бюджетом, це було 
довге та нудне перебування у Катарі».

З комерційної точки зору турнір при-
ніс велику користь ФІФА та її 211 членам. 
Фінансові надходження за поточний чоти-
рирічний цикл досягли 7,5 млрд доларів, 
порівняно з 6,4 млрд доларів за той же 
період перед Чемпіонатом світу в росії в 
2018 році.

Після закінчення турніру катарці по-
винні вирішити, що робити зі стадіонами, 
побудованими спеціально для Чемпіона-
ту. Таких стадіонів вісім, про один із них 
уже давно відомо, що його буде розібрано 
і продано новому власнику, якого поки що 
не називають. Проте решта футбольних 
арен також не потрібна Катару.

sport.ua
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ГОРОСКОП
НА СІЧЕНЬ 2023 року

ОВЕН. Рік буде неспокійним, але завершиться 
на позитивній ноті. У першому кварталі Овни 
опиняться на межі можливостей, відчують втому 
та хвилювання. Натомість від дня народження і до 
червня сил та енергії буде багато. Життя набуде 
чіткості. Влітку і у вересні Овнів оточить любов та 
турбота. Рік завершиться усвідомленням нового 
сенсу буття, зростанням та розвитком. 

ТЕЛЕЦЬ. Рік розпочнеться з розкриття навичок 
та талантів. Плин подій підкориться волі Тельців. 
З квітня по червень вони знайдуть людей, які 
ідеально доповнять їхню особистість, з’єднаються 
з ними. Влітку і у вересні чекайте на щасливий 
шанс, досягнення, приплив грошей і зміцнення 
власної значущості. Рік завершиться ривком до 
нових цілей. 

БЛИЗНЮКИ. Рік розпочнеться зі свята. У лютому 
займайтеся справами членів вашої сім’ї. У 
березні очікуйте на паузу, зате у квітні доведеться 
надолужувати втрачене. Травень зруйнує минулі 
плани, щоб у червні життя завирувало з новою 
силою.

РАК. Раки почнуть рік зі змін через внутрішнє 
бажання перебудови. У квітні-червні виникне 
багато думок, переживань та відбудеться підбиття 
підсумків. У період липень-вересень з’явиться 
нова мета, віра в щастя, любов та успіх, а також 
чітке розуміння перспектив та можливостей. Рік 
завершується заспокоєнням, упорядкуванням усіх 
сфер життя. 

ЛЕВ. Рік почнеться з високої продуктивності та 
неймовірного навантаження, але Леви з усім 
упораються. З квітня по червень на них чекає 
калейдоскоп подій, подорожей, відкриттів та 
знайомств. Літо та вересень обіцяють благодатний 
час, щастя у стосунках, роботі, творчості, а також 
зміцнення здоров’я та високу ймовірність 
вагітності. 

ДІВА. Січень для вас розпочнеться з переїзду та 
любовного роману. У лютому чекайте на фінансові 
надходження. Березень стане переходом на 
новий рівень. Квітень допоможе накопичити гроші 
на мрію. У травні прийде успіх, задоволення та 
кохання. У червні буде багато ділової та фізичної 
активності, приємних покупок.

ТЕРЕЗИ. Перші три місяці присвячені пошуку 
зони комфорту та емоційної рівноваги. Вчіться 
не реагувати на провокації і розумітися на тому, 
що подобається. З квітня по червень з’являться 
чіткі цілі, плани, яких буде швидко досягнуто. 
Наприкінці літа та восени ви навчатимете інших 
людей, передаючи їм свій досвід.

СКОРПІОН. Рік почнеться з насолоди собою 
і життям, усвідомлення власної значущості та 
заслуженості успіху. Весна і початок літа будуть 
присвячені постановці цілей. Скорпіони подбають 
про тіло, покращать кар’єру та стосунки. Кінець літа 
та вересень – час балансу. 

СТРІЛЕЦЬ. У новому році на вас чекає досягнення 
комфорту та гармонії в сім’ї. З квітня по червень у 
житті Стрільця з’явиться пазл, якого бракує – кохана 
людина, справа, хобі, мета і засіб, який зробить 
життя ідеальним. У період липень-вересень 
займіться саморозвитком та покращенням 
результату. Рік завершиться заспокоєнням, 
уповільненням, відпусткою та підбиттям підсумків. 

КОЗЕРОГ. Протягом цілого року на Козерогів чекає 
серйозна перебудова і усвідомлення власної сили. 
Перший квартал – це руйнування стереотипів. З 
квітня по червень Козероги доб’ються перемоги за 
всяку ціну, не шкодуючи сил. З життя підуть зайві 
люди. У липні-вересні старий світ буде зруйновано. 
Те, що не давало радості залишиться в минулому.

ВОДОЛІЙ.  Судячи з карт розкладу, до якого 
увійшов Лицар жезлів, Четвірка кубків, 
Ієрофант і Трійка пентаклей, весь наступний 
рік буде присвячено роботі, саморозвитку та 
зміцненню соціальних зв’язків. Перший квартал 
характеризується фізичною активністю, прогресом 
в особистих справах та роботі.

РИБИ. Перший квартал року пройде під знаком 
Туза мечів – карти інтелектуальної роботи, 
підвищення кваліфікації та досягнення поставленої 
мети. У другому кварталі карта Імператриця 
принесе збільшення статку. Видання The Tarot Guid 
описує її як карту жіночності та материнства.
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7 січня особлива духов-
на радість обіймає кожного з 
нас, бо цей день – незвичай-
ний. Ми прославляємо одну 
з найвеличніших подій Свя-
щенної історії щирим і спов-
неним радості привітанням: 
«Христос народився! Славіте 
Його!». 

Різдво Христове нале-
жить до великих християн-
ських, так званих дванадеся-
тих свят, які відзначаються 
особливо урочисто. За біблій-
ними свідченнями цього дня народився 
Син Божий – Ісус Христос, якому люди 
поклоняються вже два тисячоліття.

Історична наука вважає, що Різд-
во було запозичене християнами з 
язичеських культів. У стародавніх ре-
лігіях відзначалося народження богів 
– давньоєгипетського Осіріса, давньо-
грецького Діоніса, давньоіранського 
Мітри та ін. Дати цих свят припадали 
на кінець грудня – початок січня, дні 
зимового сонцестояння, «повороту до 
весни».

У X столітті християнство було 
запроваджено на Русі, й відтоді свято 
Різдва Христового стало невід’ємною 
частиною нашої культури. Разом із ві-
рою Христовою в Україні та за її межа-
ми набули поширення такі народні тра-

диції, як колядування та щедрування.
Коляда – це гімн Христу, оспіву-

вання його народження. У щедрівках 
славлять природу, закликають весну.

Різдво – це дуже красиве і радісне 
свято, яке з нетерпінням чекають і до-
рослі, і діти. Його відзначають в усьо-
му світі, але кожен народ вкладає в це 
свято щось своє.

Українське Різдво пов’язане з ві-
ковими традиціями. З 28 листопада 
до 7 січня триває піст (у цей час люди 
відмовляються від будь-яких гулянь, 
м’ясних страв). Діти вивчають колядки 
(різдвяні пісні), щоб потім під вікнами 
будинків колядувати і славити народ-
ження Ісуса.

Різдво в Україні – це улюблене свя-
то, яке чекають і люблять через появу 
святково прикрашеної ялинки, мож-

ливість поколяду-
вати, подивитися 
на вертепи. Різдво 
також вважають 
святом милосердя, 
тож не можна від-
мовляти нужден-
ним у милостині. 
Своєрідною мило-
стинею є і подяка 
колядникам, тому 
не реагувати на 
цей спів не можна. 
Також у цей день 
заборонено лихо-
словити і свари-
тися.

Як і в біль-
шість православ-
них свят у Різдво 

забороняється шити, прати, прибира-
ти, працювати в хаті та робити іншу фі-
зичну роботу. Ну, і народження Христа 
слід зустрічати охайними, не можна 
святкувати у старому, брудному одязі.

Та все ж найкраща традиція та 
цінність Різдва – проводити час з ро-
диною. Тож не забувайте про своїх ро-
дичів, започатковуйте власні традиції і 
насолоджуйтесь цим святом.

І нехай в оці світлі дні преобра-
жаючий дух Народження Христового 
запанує в наших серцях і подарує мир, 
радість, добро та процвітання!

Ісус народився! 
Славімо Його! 

ОСОБЛИВЕ СВЯТО – РІЗДВО ХРИСТОВЕ!
Нова радість стала,

Яка не бувала
Над вертепом звізда ясна

Cвітлом засіяла…

Нова радість стала, яка не бувала,
Над вертепом звізда ясна світлом засіяла.
Де Христос родився, з Діви воплотився,
Як чоловік пеленами убого оповився.
Пастушки з ягнятком перед тим дитятком
На колінця припадають, Царя-Бога вихваляють.
– Ой ти, Царю, Царю, небесний Владарю,
Даруй літа щасливії цього дому господарю.
Даруй господарю, даруй господині,
Даруй літа щасливії нашій славній Україні.

Добрий вечір тобі, пане господарю!
Радуйся! Ой, радуйся, земле,

Син Божий народився!
Застеляйте столи та все килимами.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

Та кладіть калачі з ярої пшениці.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

Та прийдуть до тебе
Три празники в гості.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

Ой перший же празник —
Та Різдво Христове.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

А другий же празник —
Василя святого.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

А третій же празник —
Святе Водохреще.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

А що перший празник
Зішле тобі втіху.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

А що другий празник
Зішле тобі щастя.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,…

А що третій празник
Зішле всім нам долю.
Радуйся! Ой, радуйся, земле,
Син Божий народився!

КОЛЯДКИ НА РІЗДВО:  
НАЙКРАЩІ  ВІРШІ, 

ЯКІ  ЛЕГКО  ВИВЧИТИ  ДІТЯМ

Різдвяні колядки – традиційна 
українська дитяча забава

Традиційно православні християни 
відзначають Різдво 25 грудня або 7 січня. 
Одна із найяскравіших традицій цього 
світлого свята, без якої просто неможли-
во уявити жодне Різдво, – це колядки.

Колядки відносять до обрядових пі-
сень. У цих віршах вони бажають здо-
ров’я господарям та отримують нато-
мість гостинці.

Колядки – це різдвяні пісні, які діти 
співають дорослим на Різдво. З такими 
піснями молодь ходить будинками і ба-
жає їх господарям здоров’я та гарного 
приплоду у худоби. Натомість господарі 
обдаровують колядувальників гостинця-
ми чи монетами.

Колядувати можуть як маленькі діти, 
так і підлітки. Обходити будинки почина-
ють на Святвечір з появою першої зірки, і 
продовжують на Різдво. Колядувати мож-
на і в наш час, хоча, можливо, зараз не всі 
захочуть пускати дітей до квартири.

Коляд, коляд, коляда!
Холод взимку не біда.
Двері швидше відчиніть,
Нас до себе запустіть!
Всі, хто є у вашій хаті,
Будуть дужі та багаті!
На городі вродять густо
І картопля, і капуста,
Помідори й огірочки
І для сина, і для дочки.
Ось промова в нас така!

Ви ж готуйте п’ятака!
Щедрий вечір, добрий вечір —
І дорослим, і малечі!
Щастя, радості, любові,
Щоб завжди були здорові,
Вдачу мали гарну й щиру
І жили в умовах миру.
Щоб Господь оберігав,
Вам усе потрібне дав,
Щоб забрав з думок неспокій,
Дав багато мирних років.
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